

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Międzynarodowy Dzień Teatru

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru najlepsi gdyńscy twórcy teatralni zostali uhonorowani Nagrodą Prezydenta Gdyni. Nagrody wręczyła Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni. Uroczystość poprzedziła premierę spektaklu „Bankiet” na podstawie opowiadań patrona Teatru Miejskiego w Gdyni – Witolda Gombrowicza.

Podobnie jak w poprzednich latach laureatami zostali artyści z czterech funkcjonujących w Gdyni teatrów – Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza, Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej, Teatru Gdynia Główna oraz Gdyńskiego Centrum Kultury.

- W dniu teatru gratulacje i podziękowania należą się nie tylko tym wyróżnionym i nagrodzonym, ale także wszystkim, którzy przez cały rok swoją ciężką pracą powodują, że możemy raczyć się sztuką na gdyńskich scenach teatralnych. Gdynia to kultura, a teatr to jedna z najważniejszych jej części. To dzięki państwu – twórcom teatru oraz publiczności – może ona kwitnąć. Oby było tak zawsze - mówiła Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni.

Więcej na 3 stronie „Ratusza”.



Na zdjęciu od lewej: Jacek Bała, Grzegorz Kujawiński, tata Macieja Wiznera, wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-Spychała, Agnieszka Szydłowska i Beata Buczek-Zarnecka/fot. Anna Bobrowska

Kościół na Oksywiu zabytkiem

To doskonały przykład sakralnej architektury I połowy XX w. Mowa o kościele garnizonowym Marynarki Wojennej pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Gdyni, który uzyskał wpis do wojewódzkiego rejestru zabytków. Tym samym stał się kolejnym obiektem na terenie miasta oznakowanym tzw. błękitną tarczą.

Położony przy ul. Śmidowicza 45 kościół, to jeden z wyróżniających się przykładów modernistycznej architektury Gdyni. Charakteryzuje się on oszczędnym detalem i dużym, jasnym wnętrzem z wysokimi, smukłymi filarami. Jego projektantem był czołowy polski architekt Marian Lalewicz.

Więcej na 2 stronie „Ratusza”.

Gdynia finalistą European Mobility Week Award 2018

Gdyńskie podejście do tematu zrównoważonej mobilności wyróżnione w Brukseli! Miasto znalazło się w pierwszej trójce European Mobility Week Award 2018, obok Lizbony i Palmy. Wyróżnienie odebrała wiceprezydent ds. gospodarki, Katarzyna Gruszecka-Spychała. Komisja Europejska doceniła w ten sposób Gdynię m.in. za silny program działań promujących korzystanie z publicznej komunikacji.

Gdynia znalazła się w wyjątkowym gronie zaledwie trzech większych europejskich miast, których działania na rzecz zrównoważonej mobilności zdobyły uznanie Komisji Europejskiej. Główna nagroda European Mobility Week Award 2018 przypadła stolicy Portugalii, Lizbonie.

- Inicjatywa Europejskiego Tygodnia Zrównoważonej Mobilności to idealny moment na weryfikację polityki transportowej w mieście – mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Więcej na 2 stronie „Ratusza”.


Tak będzie wyglądać Teatr Miejski



Rozstrzygnięto konkurs na opracowanie koncepcji architektonicznej przebudowy Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza. Autorem zwycięskiej pracy jest warszawskie biuro architektoniczne

WXCA Sp. z o.o. Zmodernizowany budynek teatru wpisze się w modernistyczny charakter zabudowy Gdyni - będzie estetycznie, nowoczesnie i funkcjonalnie.


Więcej na 3 stronie „Ratusza”.



NIE CZEKAJ! ZMIENIAJ SWOJĄ DZIELNICĘ

WYBORY DO RAD DZIELNIC **31.03.2019**

www.gdynia.pl #zmieniajswojadzielnice




100 000 m
chodników



80
boisk
przyszłych




1
nowa
szkoła



900 000
godzin zajęć
dla seniorów

60
mln zł
to
I WIELE
innych inicjatyw



170
placów
zabaw

Kościół na Oksywiu zabytkiem - cd.

- *Bardzo cieszę się, że udało się pomyślnie przeprowadzić procedurę wpisania tego cennego zabytku do rejestru – mówi Marek Stępa, naczelnik Wydziału Ochrony Dziedzictwa UM Gdyni. – Pod względem architektonicznym to wyjątkowy kościół. Szczególną wagę zwraca jego prostota i oszczędność zastosowanych środków, co w architekturze sakralnej raczej rzadko się spotyka. To właśnie ta szlachetna prostota daje bardzo harmonijny, piękny efekt – podkreśla.*

Uroczystość odsłonięcia charakterystycznej białoniebieskiej tablicy, która odbyła się 21 marca, symbolicznie przypieczętowała wpis kościoła garnizonowego Marynarki Wojennej pw. Matki Boskiej Częstochowskiej do wojewódzkiego rejestru zabytków. Dzięki temu świątynia zostanie otoczona jeszcze większą opieką prawną i konserwatorską. - *Wpis do rejestru to dla obiektu możliwość starania się o pomoc ze strony państwa, przede wszystkim w postaci dofinansowania. To także objęcie zabytku ochroną prawną. Teraz właściciel jest zobowiązany wszelkie działania przy świątyni uzgadniać ze służbami konserwatorskimi – mówi Agnieszka*

Kowalska, pomorski wojewódzki konserwator zabytków.

Do budowy marynarskiej świątyni przystąpiono w 1934 r., dzięki inicjatywie ks. kpt. **Władysława Miegonia**. Kościół został oddany do użytku latem 1939 r., dwa tygodnie przed wybuchem wojny. W czasie obrony polskiego Wybrzeża codziennie odprawiano w nim nabożeństwa, podtrzymujące na duchu marynarzy walczących podczas kampanii wrześniowej. - *Po zajęciu Gdyni przez Niemców, uczynili oni ze świątyni magazyn stoczniowy. Po wojnie władze komunistyczne utrzymały tę funkcję, świątynia przez lata była magazynem pobliskiej stoczni Marynarki Wojennej. Ten stan rzeczy trwał do lat 80., gdy o świątynię upomniała się Solidarność – mówi ks. kmrdr **Zbigniew Rećko**, proboszcz parafii wojskowej Marynarki Wojennej pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Gdyni.*

Uroczystość odsłonięcia tzw. błękitnej tarczy uświetnił występ Orkiestry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej RP. Świątynia została wpisana do wojewódzkiego rejestru zabytków w 2018 r., gdzie figuruje pod numerem A-1964.

Szkoła marzeń czeka na Gdynńskiej Gieldzie Szkół

Pokaz barmański, policyjna musztra, a nawet tor gokartowy czy pokazy lotu dronów. Tak promować się będą gdyńskie szkoły 1 kwietnia podczas giełdy przygotowanej specjalnie dla tych, którzy kończą w tym roku ósmą klasę szkoły podstawowej lub trzecią klasę gimnazjum. Będzie w czym wybierać.

Gdyńska Gielda Szkół to cykliczne wydarzenie, które ma ułatwić pełen przegląd ofert szkół i nakierować gimnazjalistów oraz absolwentów szkół podstawowych na konkretny wybór. To od ich decyzji zależy, czym będą zajmować się w przyszłości – stąd bogata ekspozycja wszystkich profili oraz kierunków kształcenia.

Przestrzeń zostanie podzielona na strefy: wystawienniczą, edukacyjną i strefę rozwoju.

W strefie wystawców każda szkoła będzie miała swoje stoisko, na którym zaprezentuje dodatkowe aktywności i oferty zajęć. A do pokazania gdyńskie placówki mają wiele. - *Uczniowie szkoły hotelarsko-gastronomicznej przygotowali pokaz barmański, zobaczymy także drona w akcji i gokarta z napędem elektrycznym na torze. Ekspozycję narzędzi do praktycznej nauki zawodu zaprezentuje „Chłodniczak”, klasa policyjna V LO da pokaz musztry paradej. Będzie można zobaczyć jak się robi profesjonalny manicure, działać będą trzy stanowiska*

O estetyce nowoczesności

Miasto Gdynia i Hale Targowe w Gdyni zapraszają na otwarcie nowego cyklu z serii „Estetyka Nowoczesności - o odrodzeniu polskiego wzornictwa w II poł. XX w.”. Inauguracja odbędzie się 30 marca w podziemiu Hali Łukowej (box 306).

Spotkania w formie prelekcji z elementami warsztatu skierowane są do fanów przedmiotów i kolekcji polskiego dizajnu przełomu minionych epok. Podkreślają fenomen przedmiotu, który przywołuje określone emocje związane z dobrobytem posiadania, stylem i szpanem. Zostaną poruszone wątki renowacji z barwną narracją o historii kolekcji. Estetyka Nowoczesności jest także hołdem złożonym miejskim Halom Targowym. To powrót do oferty handlowej tego miejsca z okresu lat 60-90.

O godz. 12:00 rozpocznie się pierwsze

*fryzjerskie, zobaczymy pokaz mody i fryzur. Nie zabraknie też bardziej technicznych prezentacji – działania programów księgowych, sprzętu geodezyjnego, a uczniowie „Budowlanki” wystąpią w stylizacjach... nowoczesnego budowlańca. Przedstawiona zostanie również oferta nowych zawodów w gdyńskich szkołach: opiekun medyczny, opiekunka dziecięca, asystent kierownika produkcji filmowej i telewizyjnej i florysta – zachęca **Emilia Koniuszewska** z Wydziału Edukacji.*

Zaplanowano też wielką strefę doradztwa, gdzie m.in. będzie można wypełnić test predyspozycji zawodowych, a także sprawdzić swoje umiejętności w zawodach kreatywnych (warto przynieść własny szkieletnik), takich jak grafik czy architekt.

Tradycyjnie giełda w Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) ze względu na bardzo dużą liczbę uczniów (w tym roku w Gdyni mamy prawie 4 tysiące absolwentów kończących podstawówkę i gimnazja) odbywać się będzie w trzech grupach: **w godz. 9.00-11.00, 11.00-13.00 i 13.00-15.00.**

Równoległe do giełdy odbywają się w mieście dni otwarte placówek oświatowych. Ich program prezentujemy na stronie 7 „Ratusza”. Wszyscy absolwenci otrzymali też praktyczny informator.

z cyklu „Kolekcje nowoczesności” - spotkanie z nietuzinkowym kolekcjonerem, osobą zafascynowaną polskim wzornictwem XX w., a w szczególności latami 60. i 70. W programie spotkania „Kolekcje Nowoczesności”:

- prelekcja oraz prezentacja sylwetki kolekcjonera **Adama Szczepańskiego**,
- dyskusja z udziałem **Arkadiusza Brzęczka**,

- prezentacja przedmiotów kolekcjonerskich,
- mini wystawa kolekcji,
- porady i praktyczne wskazówki.

Cykl Estetyki Nowoczesności zostanie poszerzony o elementy pracy z przedmiotami odzyskanymi – warsztat praktyczny, w tym watek odnawiania i konserwacji.

Gdynia finalistą European Mobility Week Award 2018 - cd.

- *W Gdyni działania lokalne podejmowane w tym zakresie są ukoronowaniem wieloletniego rozwoju zrównoważonej mobilności, czego odzwierciedleniem jest zaszczytne miejsce wśród elity miast docenionych w tej kwestii przez Komisję Europejską – dodaje wiceprezydent.*

To właśnie za silny gdyński program związany z promocją transportu publicznego miasto zasłużyło w oczach jury na miejsce w ścisłej trójce. Przypomnijmy, że we wrześniu 2018 roku Gdynia obchodziła Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu, w ramach którego odbył się m.in. festyn związany z Dniem Bez Samochodu. Przygotowano ciekawą grę miejską, miłośnicy trolejbusów mogli przyrzuć się jednemu z najnowszych, przegubowych modeli (dziś kursują już po gdyńskich ulicach). W zabytkowym trolejbusie zorganizowano też escape room, dodatkowo rozstrzygnięto kolejną edycję konkursu „Do pracy jadę rowerem”. Testy przeszły ponadto tzw. rowery towarowe, które mogą ułatwić pracę dostawcom i pracownikom małych firm. Fragment ul. Starowiejskiej na tydzień zmienił swoje oblicze, gdy w zamian za część miejsc parkingowych pojawiły się dodatkowe ogródki gastronomiczne i tymczasowy przystanek autobusowy. Warto wymienić też np. autobusowe śniadania, które otrzymywali mieszkańcy stawiający na przejazd komunikacją. Wszystkie te wydarzenia zaplanowano z myślą o promocji idei zrównoważonej mobilności – korzystania z transportu publicznego czy rezygnacji z samochodu na rzecz jazdy rowerem.

Sam Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu to największa ogólnoeuropejska inicjatywa poświęcona zrównoważonemu transportowi miejskiemu, organizowana pod przewodnictwem Komisji Europejskiej. W 2018 roku w kampanii wzięło udział prawie 2800 miast.

Kwiecień – Miesiąc Pamięci Narodowej

W kwietniu Miesiącu Pamięci Narodowej o II Wojnie Światowej, Projekt edukacyjny „Miasto Gdynia w okresie II Wojny Światowej” ujawnia nowe informacje dotyczące wojennego okresu miasta i losu jego mieszkańców.

Na stronie internetowej projektu www.2wojna.gdynia.pl opublikowano aktualizację trzech zeszytów tematycznych:

- Zeszyt 1: „Straty osobowe Gdyni w okresie II Wojny Światowej” – zawiera kolejne 28 nazwisk osób zabytków w okresie wojny (ogółem 4563 osób).

- Zeszyt 20: „Martyrologia Kapłanów diecezjalnych i zakonnych w Gdyni w latach 1939-1945”

- Zeszyt 23: „Funkcjonariusze Policji Państwowej w Gdyni – polegli i zamordowani w okresie II Wojny Światowej”

Funkcjonowanie Urzędu Miasta 30 marca

W sobotę 30 marca Referat Ewidencji Ludności i Meldunków będzie nieczynny z powodu prac wyborczych.

Stanowiska dowodów osobistych, praw jazdy oraz rejestracji pojazdów działać będą bez zmian. Przypominamy Sala Obsługi Mieszkańców czynna jest w sobotę w godz. 8.00-14.00.

Międzynarodowy Dzień Teatru - cd.

Nagrody Prezydenta Gdyni otrzymali:

- **Jacek Bała** - za adaptację i reżyserię spektaklu „Mistrz i Małgorzata” w Teatrze Miejskim im. W. Gombrowicza
- **Beata Buczek-Zarnecka** - za rolę Pamelii Willey w „Hotelu Westminster”, dwie hipnotyzujące role Helli i Doktora Strawinsky'ego w „Mistrzu i Małgorzacie” i rolę Żony w „Zabójstwie króla” w Teatrze Miejskim
- **Dariusz Szymaniak** - za rolę Ojca w „Zabójstwie króla” w Teatrze Miejskim
- **Maciej Wizner** - za trzy zróżnicowane role: Romea w „Romeo i Julii”, Syna w „Zabójstwie króla” i Kelnera w „Hotelu Westminster” w Teatrze Miejskim
- **Maja Gadzińska** - za wszechstronne umiejętności aktorskie, wokalne i taneczne oraz pasję i zaangażowanie w liczne projekty w Teatrze Muzycznym im. D. Baduszkowej
- **Agnieszka Szydłowska** - za przygotowanie wokalne artystów do spektakli „Gorączka sobotniej nocy”, „Cud albo Krakowiaki i Górale” oraz do koncertu sylwestrowego „Rewia Piosenki” w Teatrze Muzycznym
- **Jolanta Arasimowicz** - za mistrzowskie interpretacje muzyczne, znakomite umiejętności, wielki talent i pasję w grze na flecie w bardzo wielu spektaklach w Teatrze Muzycznym

- **Grzegorz Chrapkiewicz** - za reżyserię spektaklu „Konsternacja” w Gdynińskim Centrum Kultury
- **Ida Bocian** - za napisanie scenariusza na podstawie poezji barokowej oraz reżyserię spektaklu „Harce kupidynowe czyli niecne morsztyny” w Teatrze Gdynia Główna
- **Piotr Srebrowski** - za rolę Poety w spektaklu „Od Wesela do Wesela” w Teatrze Gdynia Główna
- **Marzena Chojnowska** - za reżyserię światła w spektaklach „Od Wesela do Wesela” i „Harce kupidynowe czyli niecne morsztyny” w Teatrze Gdynia Główna.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru nagrody swoim pracownikom przyznali również dyrektorzy teatrów. W Teatrze Miejskim otrzymali je aktorki **Agnieszka Bała**, **Dorota Lułka** i **Bogdan Smagacki**, kasjerki **Edyta Łapińska** i **Renata Smoliński** oraz akustyk **Mariusz Gawin**. Natomiast w Teatrze Muzycznym nagrody dostali **Maria Imianowska** - sekcja administracji, **Paulina Kroszel** - zespół baletowy, **Izabela Trzebiatowska** - Biuro Obsługi Widzów, **Maciej Podgórzak** - solista i **Stefan Markiewicz** - sekcja oświetleniowa.

Gratulujemy!

W Muzeum Emigracji

Muzeum Emigracji zaprasza w sobotę 30 marca

- na spotkanie z **Grzegorzem Piotrowskim**, jednym z autorów książki „Sto lat muzycznej emigracji. Kompozytorzy polscy za granicą (1918–2018)”. Publikacja, wydana nakładem Fundacji Meakultura, to pierwsze w polskiej literaturze kompleksowe opracowanie zagadnienia emigracji kompozytorów XX wieku. Rozmowę poprowadzi **Monika Brand**. Początek o **godz. 16.00**.

- na wielojęzyczne warsztaty teatralne. Zajęcia dla dzieci i młodzieży posługującej się językiem rosyjskim, ukraińskim, polskim oraz angielskim obejmują naukę wymowy i zachowania scenicznego, umiejętności oratorskich i aktorskich, podstawy wokalu, choreografii, charakterystyki i rzemiosła artystycznego. Są też okazją do nawiązania nowych znajomości wśród rówieśników o podobnych zainteresowaniach oraz wielojęzycznej integracji. Warsztaty odbywają się w Sali Kinowej w dwóch grupach: młodsza

(4-7 lat) o **godz. 14.00** i starsza (10-18 lat) o **godz. 14.30**.

- na warsztaty sensoryczne dla rodziców z dziećmi. Poszukujesz kreatywnych sposobów spędzania czasu z brzdącem? Muzeum zapraszamy na angażujące zmysły warsztaty dla maluchów. Podczas warsztatów uczestnicy przekonają się, że niepozorne rzeczy codziennego użytku w rękach dzieci i rodziców mogą stać się fantastycznym materiałem do zabawy i narzędziem poznawczym. W końcu wszystko co nas otacza ma zapach, smak, formę, teksturę, określony stan skupienia (często zmienny) i może wydawać dźwięki. Pierwsze spotkanie, pod hasłem „Wodna Przygoda”, odbędzie się **4 kwietnia o godz. 10.30**. Zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl. W zgłoszeniu należy podać: imię i nazwisko dziecka, jego wiek, numer telefonu opiekuna oraz termin warsztatów. Koszt: 10 zł za jedno zajęcie, rodzeństwo +5 zł. Opiekunowie uczestniczą bezpłatnie.

Tak będzie wyglądać Teatr Miejski - cd.

Sąd konkursowy z dwóch prac, które wpłynęły zdecydował się przyznać pierwszą nagrodę w wysokości 40 tys. zł firmie WXCA Sp. z o.o. Tym samym zwycięska koncepcja została zarekomendowana do realizacji. Kolejnym krokiem są negocjacje między biurem architektonicznym a miastem.

Największą zmianą będzie nowa elewacja i uproszczona bryła budynku. Sam budynek będzie wyższy, dzięki wyniesieniu nieużytkowanego do tej pory poddasza i przebudowie dachu. Drewniana konstrukcję zastąpi żelbetowy strop oraz ściany. Nowo wygospodarowana przestrzeń posłuży za magazyn dekoracji. Od strony ul. Bema budynek także zyska na kubaturze. Nieregularna w tej chwili linia wschodniej ściany budynku, zostanie wyrównana poprzez przesunięcie zewnętrznej ściany w stronę ulicy, co uprości i uatrakcyjni bryłę obiektu wizualnie.

Wejście główne, prowadzące bezpośrednio do foyer, zostanie przesunięte w stronę siedziby Urzędu Miasta. Jego reprezenta-

cyjny charakter będzie podkreślała dwukondygnacyjna wysokość podcieni. Drugie wejście, po przeciwnej stronie budynku, także zostanie zaakcentowane podcieniem, tym razem jednokondygnacyjnym. Modernizacja wejść, dzięki budowie odpowiednio nachylonej posadzki, to także większy komfort użytkowania dla osób z niepełnosprawnością ruchową.

Południowa część obiektu, w skład którego wchodzi foyer (niekiedy służące za małą scenę), kawiarnia oraz przestronny hol wejściowy, także przejdzie zmiany.

Foyer, na co dzień jasna i przestronna strefa wejścia do sali głównej, może zostać łatwo przekształcone w scenę. Planowane jest zastosowanie sceny mobilnej, montowanej w różnych częściach foyer oraz zachowanie antresoli jako miejsca obserwacji sztuki i drugiej kondygnacji kawiarni.

Sama kawiarnia zyska większy dostęp do światła (to za sprawą powiększenia okien) i zupełnie nowy wystrój. Charakterystycznym jej elementem będzie, utrzymana w morskiej

TEDxGdynia

już za chwilę!

Konferencja TEDxGdynia „Co, jeśli...?” odbędzie się już 11 kwietnia o godz. 17.00 w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia.

Na scenie stanie dziewięcioro prelegentów i prelegentek z różnych dziedzin nauki, wiedzy, doświadczenia czy biznesu, których łączy jedno – idee warte rozprzestrzeniania, u źródła których leży empatia. Konferencja będzie na żywo transmitowana w serwisie YouTube. Program prelekcji ukaże się na stronie tedxgdynia.pl.

Udział w konferencji jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy dla publiczności. Chętni powinni do **2 kwietnia w południe** na stronie <https://tedxgdynia2019.eveneae.pl/> jak najszybciej odpowiedzieć na pytanie: „Czym w życiu codziennym jest dla Ciebie empatia?”

Współorganizatorem TEDxGdynia 2019 jest Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia. Partnerzy: Project UP, Grupa Wydawnicza Relacja.

Science Cafe

Czarne dziury rozpalają umysły i wyobraźnię naukowców. Na ich temat powstało wiele teorii, wyobrażeń, opowieści, filmów.

Co jest zatem prawdą, a co mitem? Odpowiedzi na te pytania udzieli ekspert - **Piotr Kosek**, twórca popularnonaukowego kanału Astrofaza, podczas Science Cafe dla dorosłych: Czarne dziury- Władcy Czasu i przestrzeni w Centrum Nauki Experiment **7 kwietnia o godzinie 16.00**.

Bilety na bilety.experiment.gdynia.pl

Mudżahedini, talibowie i opium

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, Wydawnictwo Bellona i Centrum Europejskie Natolin zapraszają na promocję książki „Mudżahedini, talibowie i opium”, która odbędzie się w środę 3 kwietnia o godz. 15.30 w Muzeum MW (ul. Zawiszy Czarnego 1B).

Kompleksowo o konflikcie w Afganistanie, w oparciu o własne doświadczenia ze służby opowie autor - wiceadmirał (rez.) dr. inż. **Ryszard Demczuk**, były Inspektor Marynarki Wojennej RP.

Wstęp wolny.

koloryście, mozaika nawiązująca do tradycji gdyńskiego modernizmu. Powiększeniu ulegnie szatnia. Dodatkowo drugie piętro wzbogaci się o pomieszczenie konferencyjne pozwalające na organizację spotkań, warsztatów czy kameralnych wydarzeń.

Powiększona zostanie przestrzeń tuż nad deskami dużej sceny, czyli tzw. komin. Jest to wysoki szczyt, gdzie można chować rzeczy przydatne przy realizacji przedstawień - Duża scena, w wyniku rozbudowy komina scenicznego, wyposażona zostanie w zespół sztankietów i mostów oświetleniowych. Komputerowe sterowanie sztankietami i mostami pozwoli na dowolną konfigurację ich układu. Projekt nie zakłada modernizacji widowni dużej sceny.

Koszt opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej przez biuro architektoniczne wyniesie nie więcej niż 980 tys. zł brutto, natomiast maksymalny koszt realizacji przebudowy teatru to 14,3 mln zł brutto. Szacowany termin rozpoczęcia inwestycji to 2021 r.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:

– 29, 30, 31 marca o godz. 19.00 na „Bankiet” wg Witolda Gombrowicza w reż. Tadeusza Bradeckiego.

Pięcioro aktorów (Agnieszka Bała, Dorota Lułka, Rafał Kowal, Szymon Sędrowski, Dariusz Szymaniak) wciela się na oczach widzów w coraz to nowe, coraz bardziej groteskowe postacie, przywołując przesiąkniętą teatralnością i prowokacyjnym humorem klimat twórczości młodego Gombrowicza. Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy,

kompleksy mieszczań i przebiegłość klas niższych. To, co ukryte i wstydlive w końcu zostanie wydobyte na wierzch i obśmiane.

– 4 kwietnia o godz. 19.00 na sztukę **William Szekspira „Romeo i Julia”** w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**.

W gdynskiej realizacji Romeo i Julia padają ofiarą kibolskiej nienawiści. Antagonizmy między kibicami klubów piłkarskich nie pozwolą na spełnienie wielkiej, młodzieńczej miłości. Nieważne komu kibicujesz. Miłość zasługuje na wygraną.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

– 30 marca o godz. 18.00 na spektakl „Chłopem i babą stworzył nas Bóg” Kolejne etapy zakochania, poszukiwań Drugiej Połówki i codzienne kłopoty bycia we dwoje; a wszystko to opowiedziane z lekkim przybliżeniem oka, z napisanymi specjalnie na tę okazję piosenkami. Na scenie jeden z ulubionych aktorów komediowych trójmiejskiej publiczności – **Marek Sadowski** oraz aktorka i instruktorka słupskiego Teatru Rondo – **Małgorzata Burjan**. Całość współtworzy pianista – **Patryk Skarbek-Tłuchowski**.

Bilety 30/35 zł.

– 31 marca o godz. 12.00 na **STACJĘ**

BAJEK „Dzielny kapitan Ahab” insp. Moby Dickiem Hermana Melville’a w reż. Grzegorza Kujawińskiego. Awanturzysta podróż morska! Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga się na statek wielorybniczy dowodzony przez kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na pokład rozpocznie się największa przygoda jego życia. W spektaklu ważną rolę odegra sztuka imitacji dźwięków. Narracja akustyczna spektaklu zostanie wykreowana na żywo przy użyciu wymyślnych maszyn, nietypowych instrumentów i rekwizytów.

Bilety: 25 zł.

Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Toros Bravos Sultos

4 kwietnia o godz. 17.30 w Gdynia InfoBoxie odbędzie się spotkanie z autorami książki „Toros Bravos Sultos, czyli podróże pewnego małżeństwa”.

Od Ziemi Ognistej do Salamanki, od Machu Picchu do Barcelony. Gdynianie **Lila Poszumska** i **Arek Wójcik** podróżują do miejsc, w których najłatwiej porozumieć się po hiszpańsku. Przemierzali dużą część Ameryki Łacińskiej. Wyjątkowość tej części

świata postanowili opisać w książce, przedstawiającej ich doświadczenia z Hiszpanii, Boliwii, Wenezueli, Chile, Argentyny, Meksyku, Gwatemali, Kuby i Peru. Książka napisana jest po polsku i hiszpańsku, a wydana została pod patronatem honorowym Ambasady Hiszpanii w Polsce oraz Prezydenta Gdyni. Autorzy opowiedzą o podróżowaniu oraz o książce i okolicznościach jej powstania.

Odwiedź Konsulat Kultury

Spektakle, koncerty i wydarzenia odbywające się przy ul. Jana z Kolna 25, na które bilety można nabyć w kasie Konsulatu Kultury, w CultureBoxie oraz na stronie: www.interticket.pl:

– 29.03 o godz. 19.00 premiera spektaklu „Ożenek” w reż. Piotra Jankowskiego. Klasyka światowej komedii powraca na deski trójmiejskiego teatru. **Nikołaj Gogol** buduje absurdalny komizm dialogów, zagląda wewnątrz człowieka i wyśmiewa jego próżność, obawy i... głupotę. Kolejne pokazy: 30 i 31.03, 5.04. Bilety: 40/35 zł.

– 1.04 o godz. 19.00 „Kabaret Lite-

racki Piwnica na Piętrze” w reż. Marka Richtera. Nostalgia i refleksja przeplatają się z dowcipem. Czasem nieco złośliwym, ale wyrafinowanym. Całość niepozbawiona jest aluzji do bieżącej sytuacji politycznej, ale więcej tu ironii, sarkazmu i gorzkiej refleksji niż krytyki. Bilety: 40/35 zł.

– 2.04 o godz. 19.00 kolejna odsłona teatralnego cyklu **Wojciecha Fułka** „Posłuchajmy razem”, podczas którego zaprezentowane zostanie autorskie słuchowisko radiowe „Śmierć burmistrza” w reż. **Jana Warenycia**. Współczesna historia kryminalna osadzona w małym prowincjonalnym

Koncerty

Trzy dni muzyki fortepianowej w różnych odsonach: klasycznej, jazzowej i filmowej, kilkunastu artystów i promocja muzyki. Wszystko po to, by zebrać środki na operację 14-letniego Mikołaja Charuka, młodego pianisty, który też wystąpi na festiwalu.

To wszystko od piątku do niedzieli (29-31.03) w galerii Klif w ramach festiwalu 3City Piano Days. Festiwal rozpoczyna się w piątek w godz. 16.00-20.00, a w sobotę i w niedzielę potrwa w godz. 12.00-18.00. Punktem kulminacyjnym będzie **BOOGIE BOOGIE SHOW** w wykonaniu **Bartłomieja Szopińskiego** w sobotę 30 marca o godz. 15.00. Usłyszymy muzykę z „Polskich dróg”, „Amelii”, „Piratów z Karaibów” i wielu innych znanych filmów, a także utwory Szopena, Paganiniego, Noskowskiego, Gershwinia i innych. Od godziny 16.00 będzie można usłyszeć 14-letniego uzdolnionego pianistę, **Mikołaja Charuka**, na rzecz którego organizowana jest zbiórka środków. Mikołaj od urodzenia nie chodzi, a szansą jest kosztowna operacja. Zagra m.in. utwory Chopina i Paganiniego.

Wstęp wolny.

Szkoła Muzyczna I i II st. im. Zygmunta Noskowskiego w Gdyni zaprasza na Koncert z cyklu „Scena dla Młodych”.

Koncert „Wiosenne granie i śpiewanie” odbędzie się w sobotę 30 marca o godz. 16.00.

Fundacja Magis zaprasza 31 marca o godz. 19.00 na kolejny koncert z cyklu Muzycznych Wieczorów na Wzgórzu św. Stanisława Kostki.

W koncercie pasywnym wystąpi Chór Supra Vocalis Ensemble pod batutą **Michała Kozorysa**.

Koncert odbędzie się w kaplicy św. Stanisława Kostki (ul. Tatrzńska 35).

Wstęp wolny.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Przegląd Kina Hiszpańskiego, Spotkanie Filozoficzne z dramatem „Schyłek dnia”, Dni Krytyki Filmowej, podczas których każdy widz może się poczuć prawdziwym krytykiem oraz Festiwal Animacji dla dzieci O!PLA – program Gdynskiego Centrum Filmowego na ten tydzień jest bardzo bogaty.

W ramach ogólnopolskiego Tygodnia Kina Hiszpańskiego GCF zaprezentuje 29 marca, wybitny debiut **Marty Diaz de Lope Diaz** „Kochani bracia i siostry”. Dzień później można zobaczyć „Tchórzliwą miłość” **Carmen Blanco**, która zdobyła nagrodę za najlepszą reżyserię i nagrodę krytyków na festiwalu w Alicante oraz film nagrodzony hiszpańskimi Oscarami, Nagrodami Goya,

„Kto ci zaśpiewa” **Carlosa Vermuta**, z nagrodzoną rolą debiutującej **Evy Llorach**.

„Trzy twarze”, „Wszyscy wiedzą”, „Mój piękny syn”, „Kafarnaum”, „Faworyta” będzie można zobaczyć w ramach Dni Krytyki Filmowej. To już druga edycja wydarzenia, które prezentuje współczesne filmy w połączeniu z dyskusjami prowadzonymi przez krytyków i dziennikarzy filmowych. W spotkaniach w GCF udział wezmą: **Diana Dąbrowska, Magdalena Felis, Błażej Hrapkowicz**.

Na pokazy polskich animacji, biorących udział w konkursie „Teraz dzieci mają głos!”, GCF zaprasza 2 i 4 kwietnia. Dzieci będą mogły oddać swój głos na filmy, które najbardziej im się spodobały i dowiedzieć się jak powstaje filmowa animacja.

miasteczku na Wybrzeżu. Wstęp wolny

– 4.04 o godz. 9.45 Artystyczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. Dzieci nauczą się piosenek, wierszyków i tańców, grać na instrumentach perkusyjnych, rozwijają poczucie rytmu i wrażliwość muzyczną. Zapisy edukacja@gck.gdynia.pl od 1.04 od godz. 8.00.

– 4.04 o godz. 19.00 77. Teatrzyk Bezwstydnym. Jeśli masz coś do pokazania – grasz, improwizujesz lub świetnie przewracasz oczami – przyjdź i wejdź na scenę! Wstęp wolny.

2 kwietnia o godz. 19.00 GCF i Uniwersytet Gdański zapraszają na pokaz przedpremierowy filmu „Schyłek dnia” w reż. **László Nemesa**. Pokaz i dyskusja odbędą się w ramach cyklu „Spotkania Filozoficzne z Gutek Film”.

Do GCF warto też przyjść 4 kwietnia o godz. 18.00 na spotkanie z **Joanną Kuciel-Frydryszak**, autorką książki „Służące do wszystkiego”. Wstęp wolny.

Bilety na film kosztują 18, 15 i 12 zł (normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 14 i 12 zł. Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej również w każdy wtorek (przy zakupie biletu w kasie).

Repertuar na stronie www.gcf.org.pl.

Gdynia wsiada na MEVO!

Ruszyły! Od 27 marca na terenie 14 miast i gmin Obszaru Metropolitalnego Gdańsk – Gdynia – Sopot można korzystać z MEVO. To największy w Europie system rowerów publicznych, na których mogą jeździć także mieszkańcy wszystkich dzielnic Gdyni. Za nami oficjalna inauguracja systemu, który obecnie składa się z ponad 1200 rowerów!



Na pierwszym planie od lewej Jacek Karnowski – prezydent Sopotu, Wojciech Szczurek – prezydent Gdańska, Aleksandra Dulciewicz – prezydent Gdyni, fot. Grzegorz Mehring

Rozpoczynamy nowy etap w historii trójmiejskiej komunikacji. System roweru metropolitalnego MEVO, który daje możliwość szybkiego i korzystnego dla zdrowia oraz środowiska poruszania się po mieście. W pokonywaniu kolejnych kilometrów pomoże elektryczne wspomaganie napędu.

Na oficjalny początek władze wszystkich gmin i miast wchodzących w skład systemu pojawili się w Sopocie – w samym środku trójmiejskiej aglomeracji. – *To historyczny dzień, łączymy prawie całe województwo pomorskie. Te kilka tysięcy rowerów spowoduje, że faktycznie bardzo dużo osób będzie na nich dojeżdżało na przykład do pracy. Ogromnie się z tego cieszę, bo sama Gdynia jest dosyć górzystym terenem, a rowery ze wspomaganie elektrycznym mogą przekonać do siebie bardzo wielu mieszkańców* – mówił tuż po oficjalnej inauguracji **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Z MEVO mogą korzystać mieszkańcy i turyści nie tylko Gdyni, Gdańska i Sopotu – w skład systemu wchodzi też Tczew, Puck, Reda, Kartuzy, Sierakowice, Somonino, Stężyca, Władysławowo, Żukowo, Pruszcz Gdański i Rumia. W 14 miastach i gminach regionu rozmieszczono łącznie 660 stacji rowerowych, w tym w samej Gdyni aż 146 punktów. Oznacza to, że MEVO możemy wypożyczyć i oddać we wszystkich dzielnicach miasta, ale i w miejscach szczególnie obleganych przez turystów, jak chociażby bulwar nadmorski czy molo południowe.

Zasady korzystania z MEVO opiszemy w kolejnym numerze „Ratusza”.

Otwieramy Bibliotekę Wiedzy

Biblioteka Wiedzy to miejsce dla ludzi, którzy pragną rozwijać swoje zainteresowania i uczyć się przez całe życie. Zapraszamy do placówki ciekawego świata uczniów szkół ponad podstawowych i wszystkich, którzy nie stracili zainteresowania nauką.

Placówka mieści się w 2 lokalizacjach. W dawnej Wypożyczalni Naukowej przy ul. Świętojańskiej 141 – nadal będzie można wypożyczać książki, tu też będą odbywały się wydarzenia i znajdzie się miejsce do pracy. Gratką dla wypożyczających będą uwolnione zbiory Czytelni Naukowej. Udobętniane tam będą zbiory z zakresu nauk humanistycznych, a także Gdyniana. Czytelnicy będą też mieli dostęp do prasy oraz baz komputerowych: Akademiki (administrowany przez Bibliotekę Narodową polski system cyfrowych wypożyczeń międzybibliotecznych pełniący także funkcję biblioteki cyfrowej), Polony oraz biblioteki cyfrowej NASBI OSBI).

Natomiast w części dawnej Czytelni Naukowej przy (ul. Bpa Dominika 17) działać będzie Czytelnia Czasopism Archiwalnych.

Będzie tam można skorzystać ze zbiorów prasy oraz ze stanowisk komputerowych.

Wszystkich chętnych odkrycia nowej odsłony Biblioteki Wiedzy zapraszamy od 15.00! Na pierwszych czytelników czekać będą upominki, a później szereg atrakcji.

5 kwietnia

godz. 15.00 - Otwieramy drzwi do wiedzy
godz. 17.00 - Quiz Wiedzy – sprawdź, ile wiesz i wygraj nagrody

godz. 18.00 - spotkanie z Anną Kowalczyk, autorką książki „Brakująca połowa dziejów. Krótka historia kobiet na ziemiach polskich”

6 kwietnia

godz. 10.00 - Drzwi otwarte. Przychodź zwiedzaj, wypożyczaj

godz. 10.00 - Eksperymentujmy w Bibliotece! Stoiska Centrum Nauki Experyment

godz. 12.00 - Warsztaty dziennikarskie z Grzegorzem Kubickim, redaktorem naczelnym Gazety Wyborczej Trójmiasto

8 kwietnia

godz. 18.00 - 50tka dookoła świata spotkanie podróżnicze z **Katarzyną Kozłowską**

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Mini to dwuletnia malutka suczka, dla której życie nie zawsze było łaskawe. Została znaleziona w kartonie, pozostawiona na śmietniku wraz ze swoim sześcioletnim siostrzeńcem. Jest bardzo energiczną i aktywną sunią. Uwielbia kontakt z człowiekiem. Jest także niesamowitą mamą, ale i jak przystało na małe psiaki odważną w objęciach opiekuna sunię. Na spacerach ładnie chodzi na smyczy, jest obeznaną z ruchem ulicznym. Podczas spacerów jest ciekawa otoczenia. Chętnie spaceruje po lesie. Nie ma problemu w kontaktach z innymi psami, nie wchodzi z nimi w konflikty, a z psiakami swoich gabarytów chętnie się bawi.

Schronisko szuka dla **Mini** osoby aktywnej i konsekwentnej.

Schronisko mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są szczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej pod bezpłatny numer 986. Jeśli pies ma zawieszkę „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nr. 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa.

„Burasek” pomaga

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się bezdomnymi i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Nie potrzebujesz? Oddaj

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu Młodzieżowego FLY, korepetycje i zajęcia pozalekcyjne dla gdynskiej młodzieży.

Przyjdź!
Otwieramy się
po remoncie
i odkurzamy
wiedzę!

5.04.2019 | 15:00
BIBLIOTEKA WIEDZY
UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 141

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

W piątki o godz. 13.30 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na Plastykę dla Smyka dla dzieci poniżej 12 lat. Zapisy tel. 58 623 39 71.

W każdą **sobotę o godz. 10.00 Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6)** zaprasza na Poranki filmowe dla dzieci. Na najmłodszych widzów czeka sala kinowa, wygodne siedzenia i najciekawsze filmy animowane oraz familijne. Spotkania współfinansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza w każdy **wtorek o godz. 18.00** dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek. Natomiast **o godz. 18.30** na Teatrzyk Kamishibai.

W każdy **piątek o godz. 13.30** Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza na Plastykę dla Smyka, czyli zajęcia plastyczne dla dzieci poniżej 12 lat. Obowiązują zapisy: 58 623 39 71.

W piątek **29 marca** Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza młodzież na warsztaty w ramach projektu Redłowo z Pasją. **O godz. 16.00** odbędą się warsztaty z rysowania komiksów, natomiast **o godz. 18.00** warsztaty szydełkowania. Obowiązują zapisy pasja@bibliotekagdynia.pl, 58

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte”. Wystawa otwarta do **31 grudnia 2024 r.**

na wystawę czasową **11. Baltic Mini Textile Gdynia**, na której prezentowane są najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. W ramach tegorocznej wystawy można oglądać prace **Henryki Zaremby**, laureatki Grend Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Baltic Mini Textile Gdynia.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „**Mamy rozkaz Cię utrzymać...**”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny plastycznie wystrój, multimedia połączone z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu latach historii polskiej Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, dokonaniach – kształtowaniu się narodowej morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czerwonej bandery,

– wystawy „**Zbrojownia Muzeum Marynarki Wojennej**” oraz „**W świecie dawnych żaglowców**”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę malarstwa „**Paryż i nie tylko...**”

Swoje prace prezentują: **Aleksandra Malachwiej, Alojzy Osada, Andrzej Sobieraj, Barbara Malachwiej, Barbara Wypustek, Czesława Tumielewicz, Dariusz Bożyk,**

664 84 70.

1 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka Obłuże zaprasza dzieci od 3 lat na ludowe warsztaty edukacyjne „Wiosenny kurnik”. W programie spotkanie z kurą, kogutem, kaczką, gęsią, indykami i pisklętami. O wiosennych przemianach ptaków opowiedzą goście z Zagrody Powroty. Spotkanie finansowane ze środków Rady Dzielnicy Obłuże. Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl, 58 625 08 16.

1 kwietnia o godz. 17.30 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na cykl „Poniedziałki z prawem”. Tematem będzie: Władza rodzicielska a kontakty z małoletnim dzieckiem. Spotkanie poprowadzą prawniczki z Kancelarii Radców Prawnych Woźniak & Robak **Hanna Woźniak i Emilia Robak.**

2 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka Śródmieście zaprasza dzieci w wieku 4-6 z opiekunem na warsztaty Tysiąc słów do obrazu. Posłuchaj opowiadań inspirowanych obrazami polskich malarzy, a potem... namaluj swój obraz. Obowiązują zapisy: tel. 58 661 66 48. **O godz. 17.30** Biblioteka Śródmieście zaprasza na Trening mentalny: Jak wykorzystać potęgę swojego umysłu? Prowadzące: **Anna Krella i Agnieszka Baranowska**, certyfikowane trenerki mentalne. Będzie to pierwsze z cyklu spotkań z treningiem mentalnym. Obowiązują zapisy: filianr2@

Emilia Sobieraj, Władysław Pitala, Wojciech Górecki, Zofia Orczyńska.

Wystawa potrwa do **8 kwietnia.**

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych i Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej zapraszają na autorską wystawę prac plastycznych uczennicy **Magdaleny Pilarskiej „Stawiam kroki miłowe zamaszyste jak świat”**. Wystawie towarzyszy „MiniArtDetails” **Aleksandry Filipowicz.**

Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku **w godz. 9.00-19.00** w GCOP (ul. 3 Maja 27-31) **do 18 kwietnia.**

Do 14 kwietnia w galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) można oglądać wystawę fotograficzną **Andrzeja Świetlika pt. „Dyakowski – fotografia – Świetlik”**.

Andrzej Świetlik to jeden z najwybitniejszych polskich fotografików. Zdjęcia zostały wykonane m.in. z myślą o książce „Sax Club Pana Dyakowskiego” **Kamila Wicika**, napisanej przy współpracy **Mariusza Nowaczyńskiego.**

Wstęp wolny.

Do 4 kwietnia w Gdynia InfoBoksie prezentowana jest wystawa „**Dla Ciebie zginął żołnierz, strażak, policjant, a dla mnie tata**” poświęcona pamięci żołnierzy i funkcjonariuszy poległych i zmarłych, a także ciężko rannych i poszkodowanych podczas wykonywania obowiązków służbowych w kraju i pełnienia służby w misjach poza granicami.

Wstęp na wystawę jest wolny. Można ją oglądać na pierwszym piętrze InfoBoxu (ul. Świętojańska 30) od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-19.00, w sobotę w godz. 11.00-18.00, w niedzielę w godz. 11.00-16.00.

29 marca o godz. 19.00 w podziemiach hali płaskiej (ul. Wójta Radtkego 36/38/40)

bibliotekagdynia.pl. **O godz. 18.00** Biblioteka z Pasją zaprasza na spotkanie z gdyńską pisarką **Ewą Lenarczyk**. Tematem będzie nowa książka „Pod innym niebem”, opowieść o heroicznej walce, życiowych dylematach i trudnych wyborach.

4 kwietnia o godz. 14.00 Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zaprasza na warsztaty plastyczne dla seniorów „Cuda, kwiaty z krepiny”, na których tworzone będą kwiaty ze specjalnej bibuły florystycznej. **O godz. 17.00** Biblioteka z Pasją zaprasza młodzież od 13. roku życia na (nie)zwykłe warsztaty montowania filmów i podcastów. Cały cykl tematycznie poświęcony będzie historiom związanym z dzielnicą, Redłowo. Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl, 58 664 84 70. Biblioteka Śródmieście zaprasza **o godz. 17.00** na spotkanie z **Agnieszka Łukomską**, autorką świeżo wydanej książki „Jak będę duża, zostanę sobą”. Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) **o godz. 17.00** zaprasza najmłodszych czytelników na spektakl „Czerwony kapturek w wykonaniu Teatru Duet. **O godz. 17.30** Mediateka Pogórze (ul. Porebskiego 21) zaprasza na spektakl „Misie Tulsie” w wykonaniu teatru Fantazja. Spotkanie odbywa się w ramach projektu: W bibliotece po sąsiedzku, finansowanego ze środków Rady Dzielnicy Pogórze.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

odbędzie się oprowadzanie kuratorskie po wystawie **G8** z udziałem artystek.

Wystawa przedstawia dorobek twórcy siedmiu znakomitych gdyńskich graficzek, których większość związana jest ze stowarzyszeniem Halo Kultura, gdzie prowadzą pracownie grafiki artystycznej.

5 kwietnia w godz. 18.00-21.00 w Halo Kultura (ul. Jana z Kolna 37/53) odbędzie się wernisaż, podczas którego zaprezentowane zostaną prace studentów kierunków: Architektura wnętrz oraz Architektura Przestrzeni Kulturowych z gdańskiej Akademii Sztuk Pięknych. Podczas imprezy wystąpi zespół Hekate Trivia.

Organizatorem wystawy jest Galeria Studencka START.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę „**Fakultety**” prezentującą prace uczniów wykonane na dodatkowych zajęciach z Rysunku i malarstwa, Grafiki warsztatowej oraz Rzeźby.

Wystawę można oglądać **do 14 kwietnia** od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-15.00 i weekendy w godz. 11.00-16.00.

Więcej: www.facebook.com/orlowodebiut.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę fotografii **Erazma Wojciecha Felcyna „Inwazja – subiektywny portret śmieci”**.

Wystawę można oglądać **do 14 kwietnia** w lokalu artystycznym Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ulicy Władysława IV.)

Więcej na www.eraartprofile.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego zapraszają do obejrzenia wystawy „**Franciszek Treder (1903-1980) i jego dzieło życia - Muzeum Kaszubskie w Kartuzach**”. Wystawę można oglądać w siedzibie Forum (al. Marsz. Piłsudskiego 18) do końca kwietnia.

Pierwszy Dzień Otwarty Uniwersytetu Morskiego

Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych w tym także przyszli maturzyści będą mogli przekonać się o wyjątkowości Uniwersytetu Morskiego w Gdyni (UMG). Dzień otwarty odbędzie się 12 kwietnia.

Wydarzenie odbędzie się w godz. 9.00–14.00 zarówno w budynku głównym przy ul. Morskiej 81-87, jak i w budynku Wydziału Nawigacyjnego przy al. Jana Pawła II 3.

Studenci UMG opowiedzą o uczelni, technikach studiowania, życiu studenckim i praktykach morskich. W auli im. Tadeusza Meissnera swoją działalność zaprezentują Koła Naukowe. Otwarte zostaną również najnowocześniejsze laboratoria Wydziału

Elektrycznego, Mechanicznego, Nawigacyjnego oraz Przedsiębiorczości i Towaroznawstwa. Uczniowie będą mogli wziąć udział w ciekawych wykładach i warsztatach tematycznych.

Dzień Otwarty to niebywała okazja do poznania uczelni od wewnątrz, wysłuchania prezentacji o ofercie edukacyjnej, zasadach i terminach rekrutacji oraz wymaganych dokumentach.

Więcej informacji znajduje się na stronie www.umg.edu.pl. Grupy powyżej 5 osób powinny potwierdzić udział do 5 kwietnia pod adresem e-mail: promocja@umg.edu.pl

Laureaci konkursu „Mowa na cześć Gdyni”

Jako sztuka budowania perswazyjnej wypowiedzi retoryka jest w dzisiejszych czasach dziedziną niemalże zapomnianą. Dlatego tak ważne są konkursy, w których głównym celem jest „piękne mówienie”, „piękne przemawianie”.

6 marca w ZSO nr 7 w Gdyni odbył się konkurs „Mowa na cześć Gdyni”, w którym uczniowie gdyńskich szkół wygłaszali mowy pochwalne na cześć swojego miasta. Jury nagrodziło w kategorii szkół ponadgimnazjalnych następujących uczniów:

- I miejsce – **Sylwia Sadowska** (ZSCHIE)
 - II miejsce – **Rozalia Pijor** (IXLO)
 - III miejsce – **Mateusz Łaszczych** (III LO).
- Z kolei w kategorii szkół gimnazjalnych laureatami zostali:

I miejsce – **Mateusz Okulski** (Gimnazjum nr 16)

II miejsce – **Szymon Warsocki** (Gimnazjum nr 24)

III miejsce – **Anna Kaczmarska** (Gimnazjum nr 23).

Wszystkim zwycięzcom i uczestnikom gratulujemy.

Konkurs jest częścią Międzyszkolnego Projektu Edukacyjnego „Gdynia, moje miasto – okno na świat” współorganizowanego przez 3 gdyńskie szkoły – ZSO nr 7, VI LO oraz CKZIU nr 1. Relację z wszystkich konkursów, wchodzących w skład Projektu, znajdują się na facebookowej stronie „Gdynia moje miasto – okno na świat”.

Zapisy do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 (ul. Płk Dąbka 277) ogłasza nabór do Przedszkola, Oddziałów Rewalidacyjno-Wychowawczych, Szkoły Podstawowej nr 5, ponadpodstawowej Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1.

Placówka jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zapewnia dowozy i odwozy uczniów do szkoły. Oferuje szeroki wachlarz zajęć edukacyjnych i specjalistycznych terapii, rewalidację indywidualną i za-

jęcia świetlicowe do godz. 17.00. Uczniowie mają możliwość rozwijania swoich pasji i zainteresowań podczas zajęć pozalekcyjnych: teatralnych, muzycznych, sportowych, plastycznych, tanecznych, ekologicznych.

Od 1 do 5 kwietnia można umówić się na konsultację i udział w terapiach prowadzonych przez specjalistów.

Szczegółowe informacje i terminy tel. 58 625 48 55 oraz sosw@sosw1.eu.

Strona internetowa www.sosw1.eu.

Wykład o Wychowaniu

Zespół Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 35) zaprasza na kolejny otwarty Wykład o Wychowaniu.

2 kwietnia o godz. 18.00 w auli Zespołu Szkół Jezuitów wystąpi psycholog i terapeuta **Marta Gabriel** z tematem: „Mocne strony dziecka w procesie wychowania”.

Wstęp wolny.

Zajęcia artystyczne

Szkoła Podstawowa nr 52 i Rada Dzielnic Grabówek zapraszają na zajęcia artystyczne.

Kreatywne zajęcia dla dorosłych i dzieci, podczas których uczestnicy wspólnie będą tworzyć dekoracje wielkanocne, odbędą się 10 i 16 kwietnia w godz. 16.00-18.00. Zapisy 509 550 774.

Zajęcia manualne dla dzieci „Jestem artystą, czyli barwny zawrót głowy” odbędą się 1 kwietnia w godz. 15.30-17.30. Zapisy 607 755 287.

Miejsce zajęć: Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6).

Zajęcia muzyczne

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci od 1. roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do przedszkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ruchowe oraz chętnych do nauki gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Zapytaj polonistę

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego zaprasza do korzystania z telefonicznych konsultacji codziennie w godz. 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404.

Można także przyjść - YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 26”.

Dni otwarte szkół i przedszkoli

Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzięcia udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. W bieżącym numerze prezentujemy Dni Otwarte od 1 kwietnia. Kolejne podamy w następnych numerach „Ratusza”.

- 1 kwietnia w godz. 12.00-16.00 II Liceum Ogólnokształcące (ul. Wolności 22B)

Organizatorzy zapraszają do odwiedzenia i zapoznania się na miejscu z ofertą szkoły.

- 2 kwietnia w godz. 15.00-17.00 – Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasickiego 28).

Tego dnia gospodarzami szkoły będą najstarsi uczniowie. W programie m.in.:

- zwiedzanie szkoły,
- zajęcia na hali sportowej i sali gimnastycznej,

- zajęcia otwarte (muzyczne, wokalne, taneczne) – będzie można wziąć na lekcje,
- chemia dla malucha – warsztaty chemiczne dla najmłodszych zorganizowane przez koło chemiczne,

- zajęcia plastyczne w świetlicy,
- zajęcia w bibliotece,

- nauczycielska cukiernia – poczęstunek w szkolnej stołówce, popisowe ciasta nauczycieli.

- 2 kwietnia w godz. 9.00-14.00 – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 (ul. Energetyków 13).

W programie m.in. warsztaty zawodowe, pokaz filmów szkolnych, gry polonistyczne, doświadczenia chemiczne, spotkanie z grupą teatralną BIS. Wszystkich odwiedzających czeka też słodki poczęstunek w szkolnej kawiarence.

- 4 kwietnia w godz. 17.00-18.00 – Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54).

Uczniowie szkoły zaprezentują pokazy sportowe z koszykówki i gimnastyki artystycznej. Kandydaci będą mieli możliwość porozmawiania z nauczycielami oraz trenerami, a także uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące funkcjonowania szkoły.

- 4 kwietnia w godz. 16.30-19.00 Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Stefana Okrzei 6).

Będzie można spotkać się z nauczycielami, zobaczyć szkołę, a przyszli uczniowie będą mogli wziąć udział w spacerze edukacyjnym.

- 5 kwietnia w godz. 13.00-15.00 i 6 kwietnia w godz. 10.30-12.30 XIV Liceum Ogólnokształcące (ul. Wejherowska 55).

Klasy profilowane zaprezentują: mecz matematyczny, debatę oksfordzką, pokazy laboratoryjne, mikroskopowe, eksperymen-

ty, sekcje, konkursy językowe, prezentację kultury i kuchni międzynarodowej.

Kandydatom udzielona będzie pomoc w wyborze ścieżki edukacyjnej.

- 6 kwietnia w godz. 10.00-14.00 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 (ul. Nagietkowa 73).

W szkole odbędzie się festyn oraz lekcje otwarte.

- 6 kwietnia w godz. 10.00-13.00 Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych (ul. Sambora 48).

W programie informacje na temat oferty edukacyjnej szkoły, prezentacja nowoczesnych pracowni: informatycznych, multimedialnych, laboratoriów, warsztatów, spotkania z przedstawicielami firm, z którymi szkoła współpracuje, prezentacja dorobku szkoły i osiągnięć uczniów, rozgrywki sportowe, trening siłowy wraz z poradami dot. dietytyki w sporcie, porady doradcy zawodowego.

- 6 kwietnia w godz. 9.00-13.00 III Liceum Ogólnokształcące (ul. Legionów 27)

Podczas wydarzenia odbędą się spotkania kandydatów do liceum z dyrektorem szkoły.

Cdn.

„Autyzm? – Zdarza się ;-)

Fundacja Niebieski Szlak, Rada Rodziców oraz Społeczność Szkolna Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 zapraszają w sobotę 6 kwietnia do wzięcia udziału w imprezie popularyzującej wiedzę na temat autyzmu.

2. kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Wiedzy o Autyzmie, ustanowiony przez ONZ. Dzień ten rozpoczyna Światowy Miesiąc Wiedzy o Autyzmie, mający przybliżyć społeczeństwu problemy i potrzeby osób z autyzmem i ich rodzin.

Wydarzenie rozpocznie się o **godz. 12.00** „Niebieskim Marszem dla Autyzmu” – od Urzędu Miasta Gdyni, ulicą Świętojańską do budynku Gdynia InfoBox, gdzie odbędzie się impreza popularyzująca wiedzę o autyzmie.

Gośćmi specjalnymi wydarzenia będą: aktor **Bartłomiej Topa** oraz aktor i artysta

cabaretowy **Szymon Jachimek**.

W trakcie imprezy będzie można uzyskać merytoryczne informacje w punktach konsultacyjnych placówek na co dzień wspomagających rozwój osób z autyzmem. Każdy zainteresowany będzie mógł porozmawiać ze specjalistami: nauczycielami, terapeutami, psychologami oraz rodzicami osób z autyzmem. W programie jest również prezentacja pojazdów Straży Miejskiej i Policji, motocykli i samochodów rajdowych, warsztaty i zajęcia plastyczne dla dzieci oraz występy grup wokalnych i tanecznych ze szkół i przedszkoli. Wieczorem budynek Gdynia InfoBox rozbliży na niebiesko w geście solidarności z osobami z autyzmem i ich rodzinami.

Szczegółowy program opublikujemy w następnym numerze „Ratusza”.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w kwietniu

Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w ramach projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w kwietniu:

– Tworzenie biznesplanu w oparciu o model biznesowy Canvas: **11-12.04. w godz. 9.00-13.00**

– Program MS PowerPoint 2010 dla początkujących: **24-25.04. w godz. 9.00-13.00**

– Autoprezentacja, techniki prezentacji: **25.04. w godz. 9.00-13.00**

oraz wymagające wcześniejszego ustale-

nia terminu spotkania Poradnictwo zawodowe (redagowanie CV i listów motywacyjnych, pomoc w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), Doradztwo biznesowe i Konsultacje komputerowe.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)). Wszystkie zajęcia są bezpłatne.

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl. Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta.

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza

Kaszubskie Forum Kultury, Gdyński Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz Muzeum Kaszubskie im. Franciszka Tredera w Kartuzach zapraszają w **środę 3 kwietnia** do udziału w uroczystościach związanych z patronem kartuskiego Muzeum "Franciszek Treder - pomiędzy Kartuzami a Gdynią". Wydarzenie rozpocznie się o **godz. 16.00** od złożenia kwiatów w asyście pocztów sztandarowych na grobie **Franciszka Tredera** na Cmentarzu Witomińskim (zbiórka przy bramie głównej przy ul. Wito-

mińskiej). Następnie o **godz. 17.30** w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego o F. Trederze pt. „Pamiętnik Kaszubskiego Fausta” i rozmowa z **Andrzejem Trederem** (synem), **Andrzejem Dudzińskim** (reżyserem w/w filmu) i **Barbarą Kałol** (dyrektorem Muzeum Kaszubskiego w Kartuzach). Spotkanie zakończy się oficjalnym otwarciem wystawy "Franciszek Treder (1903-1980) i jego dzieło życia - Muzeum Kaszubskie w Kartuzach".

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty nabór na Partnera dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych do współrealizacji Projektu: Gdynia odNowa: **Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnej społeczności w dzielnicy Oksywie** (Oś Priorytetowa 6: Integracja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020; Działanie 6.2: Usługi społeczne; Poddziałanie 6.2.1: Rozwój usług społecznych – Mechanizm ZIT) realizowanego w ramach zintegrowanego projektu rewitalizacyjnego dla rejonu ulic Zamenhofska i Opata Hackiego. Okres realizacji projektu do 31.12.2021.

Termin składania ofert do **10.04.2019 r. do godz. 16.00** – liczy się data i godzina wpływu do Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia).

Szczegółowe informacje znajdują się w BIP Laboratorium Innowacji Społecznych (zakładka: Konkursy) oraz na stronie www.lis.gdynia.pl/dla NGO. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela LIS (ul. Żeromskiego 31), tel. 58 727 39 21.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na **powierzenie lub wsparcie realizacji zadania z zakresu wspierania oddolnych inicjatyw mieszkańców obszarów rewitalizowanych w latach 2019-2021**.

Realizacja zadania obejmuje okres od 6.05.2019 r. do 30.10.2021 r. Przewidywana kwota dotacji na realizację całego zadania wynosi 130.005 zł, w tym w 2019 r.: 43.335 zł, w 2020 r.: 43.335 zł, w 2021 r.: 43.335 zł. Szczegółowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej UM Gdynia i Laboratorium Innowacji Społecznych (LIS) oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP w Gdyni. Termin składania ofert ustala się do **14.04.2019 r. do godz. 23:59:59** za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia zakończenia naboru ofert. Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej LIS i UM Gdynia oraz na tablicy ogłoszeń w GCOP oraz w biuletynie „Ratusz”. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31), tel. 58 727 39 21.

Od szkolenia do zatrudnienia EFS

Młodzieżowe Centrum Kariery zaprasza na bezpłatne szkolenia: magazynier, spawacz, pracownik biurowy, kosmetyczka (przedłużanie rzęs 1:1 + stylizacja paznokci).

Szkolenia kierowane są do osób w wieku 18-24 lata, które nie uczą się i nie pracują. Szczegółowe informacje – MCK, ul. Śląska 51, email mck.gdynia@ohp.pl, tel. 58 781 83 23.

Dyżury Obywatelskiego Biura Interwencji

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pożyczkowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji z siedzibą w Sopocie.

Jeżeli napotkasz na trudności w załatwieniu swoich spraw w urzędach i instytucjach publicznych, pełnomocnicy pomogą w rozwiązaniu problemu. Przyjmują także skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach. Szczegółowe informacje, tel. 793 663 703.

Bezpłatne szkolenia spawania

Fundacja Gospodarcza w Gdyni zaprasza na bezpłatne szkolenia spawania z egzaminem DNV-GL.

Oferta skierowana jest do mieszkańców woj. pomorskiego, powyżej 24. roku życia, z wykształceniem najwyżej średnim, zatrudnionych w mikro/małych/średnich przedsiębiorstwach.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 662 42 47, email kwalfikacje@fungo.com.pl oraz na stronie www.fundacjagospodarcza.pl.

W zgodzie z prawem

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza Mieszkańców na spotkanie z cyklu „W zgodzie z prawem”.

We wtorek **2 kwietnia** o **godz. 17.00** wykład "Mieszkanie - co się zmienia w przepisach - w użytkowaniu wieczystym i dziedziczeniu", poprowadzą Radcy dr **Michał Urban** i **Katarzyna Urban** specjalizujący się w prawie cywilnym, rodzinnym i karnym. Spotkanie odbędzie się w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). Wstęp wolny.

Rodziny zastępcze poszukiwane

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej poszukuje kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe oraz zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Ogłoszenie

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zbiera przedmioty z motywem kaszubskim w środy i czwartki w godz. 12.00-13.30 w holu YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Kontakt tel. 885 031 956.

NIE CZEKAJ! ZMIENIAJ SWOJĄ DZIELNICĘ



WYBORY DO RAD DZIELNIC

31.03.2019

100 000 m

chodników



80

boisk
przyszkolnych



8000

lamp
oświetleniowych



60

mln zł
to

1

nowa szkoła



900 000

godzin zajęć
dla seniorów



170

placów
zabaw



I WIELE

innych inicjatyw

www.gdynia.pl | [#zmieniajswojadzielnice](https://twitter.com/zmieniajswojadzielnice)

NIE CZEKAJ! ZMIENIAJ SWOJĄ DZIELNICĘ

WYBORY DO RAD DZIELNIC 31.03.2019

Działo się! Kadencja 2015-2019

PIKNIKI RODZINNE I ZAJĘCIA REKREACYJNE



Redłowo – festyn sportowy



Oksywie – zajęcia zumbi



Chwarzno-Wiczlino – festyn rekreacyjny

fot. mat. prasowe Rad Dzielnic

SPACERY KRAJOZNAWCZE



Wielki Kack – spacer do Kaczyczych Łęgów

WARSZTATY KULINARNE



Dąbrowa – wspólne gotowanie

ATRAKCJE DLA DZIECI



Leszczyńki – malowanie to zabawa

Kadencja Rad Dzielnic 2019-2023

WYBIERZ JEDNEGO Z 452 KANDYDATÓW, KTÓRZY KAŻDEGO DNIA BĘDĄ ZMIENIAĆ TWOJĄ DZIELNICĘ!



Antoni Łukasiewicz



Wojciech Szczurek



Krzysztof Jankowski

WYBORY DO RAD DZIELNIC - WAŻNE INFORMACJE!

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu 31 marca 2019 roku w godzinach od 8.00 do 20.00.

Transport dla osób z niepełnosprawnościami 31 marca 2019 roku podczas wyborów do rad dzielnic Miasta Gdyni osoby niepełnosprawne ruchowo mogą skorzystać z przeznaczonego specjalnie dla nich, bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego oraz z powrotem do miejsca zamieszkania. Z przewozu samochodem przystosowanym do transportu osób z niepełnosprawnościami korzystać mogą osoby będące mieszkańcami

Gdyni i podróżujące z miejsca pobytu znajdujące się w Gdyni do lokali wyborczych.

Zamówienie na transport można składać pod numerem telefonu 58 623 50 78 lub 507 499 911, w dni powszednie w godz. od 6.00 do 20.00, a w soboty i niedziele w godz. od 9.00 do 18.00. W niedzielę wyborczą zamówienie transportu oraz przewóz osób niepełnosprawnych odbywać się będzie w godz. od 8.00 do 20.00.

Obwieszczenie o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których

zostanie przeprowadzone głosowanie: www.gdynia.pl/wybory.

Miejska Komisja ds. Wyborów do Rad Dzielnic w Gdyni zawiadamia, że w związku z zarejestrowaniem w dzielnicach: **Babie Doły** i **Orłowo** kandydatów na radnych w liczbie mniejszej od liczby wybieranych radnych, lecz nie mniejszej niż 1/3 liczby wybieranych radnych, głosowania w ww. dzielnicach nie przeprowadza się, a za wybranych na radnych uznaje się zarejestrowanych kandydatów. Pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone.

Mały procent, wielka sprawa

Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pieniądze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Dziś kolejne 10 organizacji.

Stowarzyszenie Rowerowa Gdynia KRS: 0000367409

Głównym celem Stowarzyszenia jest uczynienie z Gdyni miasta przyjaznego rowerom i rowerzystom. Stowarzyszenie przygotowuje raporty opisujące stan istniejących ścieżek w Gdyni, opiniuje powstające projekty gdyńskich ścieżek rowerowych, a także rekomenduje władzom rozwiązania korzystne dla rowerzystów. Część tych zadań Stowarzyszenie wykonuje aktywnie działając w Gdyńskiej Radzie Rowerowej. Największym wydarzeniem, w którym Stowarzyszenie brało udział był Wielki Przejazd Rowerowy. W roku 2011 i 2012 Stowarzyszenie było współorganizatorem tego przejazdu, a także z inicjatywy członków organizacji udało się zorganizować przejazd Mikołajów na Rowerach.

Fundacja Kultury Liberty KRS: 0000217180

Fundacja zajmuje się wspieraniem, promowaniem i generowaniem wydarzeń kulturalnych w Trójmieście. Od 2005 roku organizuje GLOBALTICE World Cultures Festiwal, w ramach którego prezentowane są różne dziedziny sztuki inspirowane motywami etnicznymi, tradycyjnymi czy ludowymi. Fundacja zrealizowała także projekty jak: „Teatr Gościnny”, „Teren Publiczny Plener Rzeźbiarski”, cykl spotkań literackich „Od deski do deski” oraz liczne koncerty, ważne wydarzenia miejskie.

Gdyńskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie „Dom Marzeń” KRS: 0000226141

Misją Stowarzyszenia jest budowa domu stałego pobytu dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w celu zabezpieczenia ich przyszłości. Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych intelektualnie, ich aktywizacja społeczna oraz przygotowanie rodziny do usamodzielnienia się w przyszłości niepełnosprawnego dziecka lub podopiecznego.

Fundacja Pokonaj Raka KRS: 0000387370

Zajęcia z dogoterapii

Fundacja Dogtor (ul. Wolności 1A) zaprasza mieszkańców Gdyni na zajęcia z dogoterapii, realizowane w ramach projektu „Działalność rewalidacyjna, rehabilitacyjna, terapeutyczna, edukacyjna” współfinansowanego ze środków Urzędu Miasta Gdyni.

Warunkiem uczestnictwa w zajęciach jest

Zostań wolontariuszem

Czy chciałbyś pomóc tym, którzy tego potrzebują? Czy możesz podzielić się swoim czasem, aby wesprzeć dzieci, rodziny, osoby starsze lub niepełnosprawne? Jeśli tak – to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do współpracy.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc innym. MOPS na stałe współpracuje z kilkudziesięcioma wolontariuszami w różnym wieku od 14 do 70 lat.

Zadania realizowane przez wolontariuszy

Celem Fundacji jest pokazywanie osobom, które dowiadują się o chorobie nowotworowej, że raka można pokonać i wrócić do „normalnego” życia – pełnego pasji i marzeń. Fundacja poprzez swoje działania pragnie: – „ocieplić” słowo rak; – pokazywać pozytywne aspekty w walce z rakiem – pokazywać, że Ci, którzy podjęli walkę z tą śmiertelną chorobą dziś inaczej cenią życie. Samo podjęcie walki znacząco zwiększa szanse na ostateczne wyleczenie. Niekiedy dużo łatwiej jest pokonać chorobę z punktu medycznego. Fundacja pragnie inspirować chorych do walki o własne życie.

Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Guzowate (Polish TSC Association) KRS: 0000229137

Celem Stowarzyszenia jest zrzeczenie osób chorych i zdrowych dla wzajemnej pomocy w zakresie szeroko pojętej kompleksowej diagnostyki, rehabilitacji i leczenia osób chorych oraz likwidacji barier architektonicznych, transportowych i w komunikowaniu się. Stworzenie ośrodków kompleksowej diagnostyki oraz leczenie chorych. Zorganizowanie banku danych na Stwardnienie Guzowate. Popularyzowanie problemu choroby. Wpisanie choroby stwardnienie guzowate do rejestru chorób przewlekłych. Możliwość wykonywania badań genetycznych w Polsce.

Stowarzyszenie OVUM KRS: 000217093

Stowarzyszenie OVUM działa na rzecz mieszkańców Gdyni, udziela nieodpłatnie pomocy prawnej i psychologicznej. Z oferty skorzystało dotychczas kilkadziesiąt tys. osób. Szkolenie zajmuje się również organizacją i prowadzeniem szkoleń z zakresu prawa dla seniorów. Stowarzyszenie tworzą aktywni członkowie Ogólnopolskiej Sieci Organizacji Pozarządowych Przeciwko Handlowi Ludźmi i Związku Biur Porad Obywatelskich. Stowarzyszenie otrzymało nagrodę specjalną Rzecznika Praw Obywatelskich dla organizacji działającej na rzecz obrony praw człowieka.

Fundacja na Rzecz Rozwoju Chirurgii „Viribus Unitis” im. Oskara Jankaua KRS: 0000237599

Działalność Fundacji opiera się na ochronie i promocji zdrowia.

Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom KRS: 0000238997

Do działań statutowych stowarzyszenia należą: informowanie społeczeństwa i właścicieli zwierząt na temat profilaktyki zdrowotnej, a w szczególności profilaktyki zwalczania chorób zakaźnych przenoszonych przez zwierzęta, żywienia i pielęgnacji zwierząt; finansowanie leczenia i profilaktyki bezpiecznych zwierząt; kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem polityki informacyjnej dotyczącej gatunków zwierząt ginących.

Stowarzyszenie Rodów Jaworowskich KRS: 0000240329

Działania Stowarzyszenia skierowane są do osób, które noszą nazwisko Jaworowski (szukanie korzeni, organizowanie spotkań rodu, prace nad genealogią). Przewidywane trudnych sytuacji życiowych, działalność wspierająca, ochrona zdrowia, nauka i kultura, działalność międzynarodowa, tożsamość, tradycja narodowa.

Stowarzyszenie Absolwentów Gdyńskiej Trójki „SAGT” KRS: 0000507575

Stowarzyszenie jest inicjatywą, umożliwiającą współpracę między uczniami, absolwentami i sympatykami III Liceum Ogólnokształcącego i Gimnazjum 24 w Gdyni. To pierwsze tego typu stowarzyszenie w Polsce. Celem jest m.in. pomoc uczniom – Stowarzyszenie funduje Stypendium Absolwentów. Organizuje również wydarzenia i inicjatyw, dzięki którym absolwenci szkoły mogą współdziałać i wymieniać się doświadczeniami na polach: społecznym, biznesowym, akademickim, kulturalnym, społecznym i towarzyskim.

Pomogą rozliczyć PIT

Do 30.04. każdy może na Portalu Podatkowym zweryfikować swój PIT.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) odbędą się dyżury księgowych, które w zamian za przekazanie 1% podatku na organizację z którą współpracują, pomogą w weryfikacji oraz ewentualnej modyfikacji PIT-ów. Najbliższy dyżur odbędzie się w **piątek 12 kwietnia w godz. 12.00-16.00**. Obowiązują zapisy telefoniczne 58 661 35 41.

Przy braku osób chętnych Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych zastrzega sobie możliwość zmiany terminu dyżuru.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc w rozliczaniu PIT-ów - w każdy **czwartek w godz. 17.00-19.00**

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym pomoże w rozliczeniu PIT. Kontakt tel. 885 031 956.

Oswajanie dorosłości

By osobom z niepełnosprawnością intelektualną pomóc w oswojeniu dorosłości, Gdynska Fundacja „Dom Marzeń” już kilku lat temu rozpoczęła pracę z symulatorem niemowlęcia. Zgłoszenie projektu do rozwijanego w naszym mieście inkubatora innowacji społecznych pozwoliło na jego rozszerzenie. Powstała formuła warsztatów wyjazdowych, podczas których terapeuci poznają specyfikę pracy z symulatorem, a osoby z niepełnosprawnością w praktyce przekonują się, na czym polega opieka nad dzieckiem.

Ma trzy miesiące. Płacze, gdy jest głodny lub gdy trzeba go przewinąć, gaworzy, gdy nie śpi, a gdy zje, wymaga odpowiedniej pozycji, by się nie zakrzusił. Symulator niemowlęcia, bo o nim mowa, zaprogramowany np. na 48 godzin wymaga od opiekującej się nim osoby podejmowania wszystkich czynności, z jakimi wiąże się odpowiedzialna i pełna troski opieka nad małym dzieckiem.

– Wykorzystaliśmy symulatory w naszej fundacji, ale wciąż szukaliśmy nowych sposobów wprowadzenia ich do pracy z osobami z niepełnosprawnościami – przyznaje **Katarzyna Karczewska**, założycielka i prezes Gdynskiej Fundacji Dom Marzeń. – Mieliliśmy prośby o wypożyczenie, ale nie mogliśmy ich spełnić. By symulator dobrze wykorzystywać trzeba przejść szkolenie, potrzebna jest pewna wrażliwość.

I tak powstał pomysł szkoleń dla specjalistów, którzy w całej Polsce uczyliby innych odpowiedniego i odpowiedzialnego podejścia do wciąż trudnego tematu seksualności osób z niepełnosprawnością intelektualną. Trudny jest m.in. z powodu stereotypowego postrzegania ich jako aseksualnych i infantylnych, ale także z powodu braku narzędzi,

które pozwalałyby tę sferę wyjaśniać i... oswajać. Innowacja „Oswajanie dorosłości” zgłoszona została do inkubatora innowacji społecznych. Po testowaniu, trafiła do upowszechniania.

Sławomir Matuszak z fundacji Dom Marzeń: – *Efekt testowania w gdynskim Laboratorium Innowacji Społecznych – oprócz stworzenia programu szkoleniowego dla terapeutów, jest cały plan warsztatu wyjazdowego, ze scenariuszami konkretnych zajęć. Uznaliśmy, że praktyczna, warsztatowa forma zdobywania wiedzy i kompetencji jest najlepsza zarówno dla terapeutów, jak i osób z niepełnosprawnością intelektualną.*

Efekt numer dwa to punkt konsultacyjny. Powstał, bo pojawiła się ogromna potrzeba stworzenia miejsca, do którego można przyjść po pomoc czy poradę. Opieka nad symulatorem niemowlęcia wywołuje u osób z niepełnosprawnością intelektualną ogromne emocje, a rodzicom uświadamia rzeczy, z których do tej pory nie zdawali sobie sprawy.

– *Stworzyliśmy program, który pomaga nam uspołeczniać i usamodzielniać osoby z niepełnosprawnością. Przygotowywać je do samodzielnego zamieszkania w przyszłości. Musimy zrozumieć, że nasi niepełnosprawni podopieczni nie są „wiecznymi dziećmi”, dojrzejewają i dorastają mając takie same potrzeby, jak osoby w pełni sprawne – mówi **Katarzyna Karczewska**.*

W ramach programu przygotowano 4 specjalistów do pełnienia roli edukatorów. I powstała oferta warsztatu wyjazdowego.



innowacjespoleczne.org.pl

Oferta terapeutyczna

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej **Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu**.

Z oferty Oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju

treningi umiejętności i warsztaty.

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja odbywa się codziennie, od godziny 7.30 w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia (ul. M. Reja 2a).

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie www.opitu.pl

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 217) zaprasza w każdy 1. i 3. poniedziałek miesiąca o godz. 18.30 na spotkania grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych.

Informacja pod nr. tel. 570 045 955.

Wstęp wolny.

Grupy Rodzinne AI-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby) zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Anonimowi Depresanci zapraszają w piątki o godz. 18.00 na spotkania w domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1)

cierpiących z powodu depresji, mających niskie poczucie wartości, postrzegających swoje życie jako problem nie do rozwiązania. Można tam skorzystać z Programu 12 Kroków Anonimowych Depresantów.

Centrum Terapii Depresji (ul. Abrahama 64/4) zaprasza na bezpłatne konsultacje psychologiczne.

Konsultacje skierowane są do osób, które zmagają się z depresją lub podejrzewają u siebie tę chorobę.

Zapisy tel. 58 585 80 99 (od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00).

Szczegółowe informacje dotyczące zapisów na stronie www.centrumdepresji.pl w zakładce „bezpłatna oferta.”

„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, postępującą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może być powstrzymana. Spotkania Jedzenioholików

Wiosenna Biała Sobota

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej zaprasza na bezpłatne konsultacje lekarskie przed szczepieniem oraz przed podróżą.

W sobotę 6 kwietnia w godz. 9.00-13.00 w Przychodni Medycyny Pracy i Chorób Tropikalnych (ul. Powstania Styczniowego 9A) lekarze Medycyny Tropikalnej odpowiedzą na pytania i pomogą przygotować się do podróży do krajów o odmiennym klimacie. Na każdego pacjenta czeka miły upominek.

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 699 85 90, 699 86 83 oraz adresem przychodnia@ucmmiit.gdynia.pl.

Mammobus w centrum i na Grabówku

Najbliższe bezpłatne badania mamograficzne w mammobusie LUX MED odbędą się 13 kwietnia w godz. 10.00-17.00 w dwóch miejscach: na placu Kaszubskim oraz przy sklepie Kaufland (ul. Morska 82).

Dedykowane są kobietom w wieku 50-69 lat, ubezpieczonym, nieleczonym z powodu raka piersi, które nie miały mammografii w ciągu ostatnich 2 lat lub są w grupie ryzyka i otrzymały wynik ze wskazaniem do wykonania mammografii po 12 miesiącach.

W badaniach refundowanych przez NFZ można wziąć udział bez skierowania lekarskiego. Wcześniej za rejestracją pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>.

Poradnia Chirurgiczna

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej informuje o godzinach pracy **Poradni Chirurgicznej**.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego (ul. Żwirki i Wigury 14), rejestracja tel. 58 660 88 25. Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 oraz w soboty i niedziele w godz. 9.00-21.00. Pacjenci przyjmowani są w trybie nagłym (bez skierowania) – nagłe wypadki. Rejestracja czynna jest w godzinach pracy Poradni.

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego (ul. Białowieńska 1), tel. rejestracja 58 625 19 99. Świadczenia udzielane są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00. Pacjenci przyjmowani są ze skierowaniem. Rejestracja w godzinach pracy poradni.

odbywają się w **czwartki o godz. 18.00** w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9), w pierwszy czwartek miesiąca mityng otwarty.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprasza do punktu konsultacyjnego dla osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego.

Punkt informacyjno-konsultacyjny „Samopomoc – Ex – In” prowadzony jest przez specjalistów oraz osoby, które przeżyły kryzys psychiczny (ekspertów przez doświadczenie).

W każdym momencie warto podjąć działania zmierzające do zdrowienia i poprawy jakości życia. Punkt czynny w **1. i 3. środy miesiąca w godz. 16.00-18.00** w Zespole Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych (ul. Chrzanowskiego 14/2).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

STRONA SENIORA

Jubileusze par małżeńskich

18 marca w Urzędzie Stanu Cywilnego prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył gdyńskim parom medale za długoletnie pożycie małżeńskie.



O godz. 13.00 jubileusz obchodzili:
Czesława i Jan Butowscy (50 lat)
Renata i Zbigniew Gościowie (50 lat)
Maria i Zygmunt Kitowscy (50 lat)
Maria i Czesław Klapkowscy (50 lat)
Barbara i Henryk Klasowie (50 lat)
Janina i Ryszard Kliszewscy (50 lat)
Krystyna i Gerard Łąccy (50 lat)
Barbara i Lech Rokiccy (50 lat)
Irena i Grzegorz Szulcowie (50 lat)



O godz. 15.00 jubileusz obchodzili:
Renata i Jacenty Lubowiecscy (54 lata)
Anna i Edward Staniszewscy (51 lat)
Danuta i Bogumił Cyperlingowie (50 lat)
Hanna i Wilhelm Hofbauerowie (50 lat)
Krystyna i Ryszard Marczakowie (50 lat)
Janina i Stanisław Patkowscy (50 lat)
Jadwiga i Ryszard Perlińscy (50 lat)
Teresa i Grzegorz Porębscy (50 lat)
Halina i Leon Tajlowie (50 lat)
Maria i Stanisław Uryga (50 lat)
Danuta i Bernard Wencel (50 lat)
 Gratulacje!

Muzyczna wiosna

Fundacja Adaptacja zaprasza 26 kwietnia o godz. 17.30 na Koncert Charytatywny Bernadety Kowalskiej w Sali Koncertowej Morskiego Portu Gdynia S.A.

Zaproszenie-cegiełka w kwocie 20 zł do odebrania w siedzibie Fundacji we wtorki i czwartki w godz. 15.00-17.30 oraz środy w godz.

10.00-12.00 (ul. Chyłońska 217). Informacja pod nr. tel. 570 045 955. ***

Miejski Klub Seniora Wielki Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza w każdy wtorek o godz. 12.30 na Karaoke, które prowadzi Janusz Michalak i Zygmunt Kusch. Wstęp wolny.

Brydżowe piątki

W programie wydarzeń organizowanych w Centrum Sąsiedzkiem Przystań Chyłońska 237 są też organizowane specjalnie dla se-

niorów.

W środy o godz. 12.00 oraz w piątki o godz. 15.00 odbywają się sąsiedzkie rozgrywki brydżowe.

„Dzierganie z sercem”

Fundacja Nadaktywni zaprasza: – w poniedziałki w godz. 18.00-20.00 do boxu nr 514 w podziemiach gdyńskiej hali targowej, gdzie w ramach „Manual Factory dzierganie z sercem” tworzy koce, skarpetki

i zabawki na rzecz gdyńskiego hospicjum.

Informacji udziela Urszula Zalewska. Kontakt mailowy: nadaktywni@gmail.com lub tel. 693 780 510.

Konkurs „Na rozstajach”

Dzienny Dom Pomocy Społecznej zaprasza Seniorów do udziału w XIII Konkursie Poetyckim pt „Na rozstajach”.

Chętni proszeni są o przesłanie 3 wierszy do 30 kwietnia 2019 na adres: Dzienny Dom Pomocy Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, 81-

413 Gdynia lub na adres mailowy: b.kluk@mopsgdynia.pl.

10 maja o godz. 16.00 w DDPS odbędzie się recytacja wierszy przez uczestników oraz ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.

Szczegółowych informacji udziela Barbara Kluk, tel. 58 622 24 24

Twórczość seniorów

Stowarzyszenie Nowoczesny Senior Gdynia zaprasza na wystawę prac: Jolanty Jonczyk, Danuty Krzesowskiej, Elżbiety Miller i Marii Życzyńskiej.

Prace są eksponowane w siedzibie Klubu przy ul. 2. MPS 9 (I piętro) do 17 kwietnia. ***

YMCA Gdynia zaprasza do obejrzenia wystawy pt. „Żołnierze, których zdradził świat” autorstwa Henryka Karpińskiego. Prace można oglądać w siedzibie YMCA (ul. Żeromskiego 26) w godz. 9.00-15.00 do połowy maja. ***

Miejski Klub Seniora Wielki Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza Seniorów w każdy wtorek o godzinie 10.00 na warsztaty: „Kreatywne zajęcia plastyczne”.

Zajęcia prowadzi Iwona Lange.

Szkolenia komputerowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) informuje o bezpłatnych szkoleniach komputerowych dla osób powyżej 50. roku życia (poziom podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 i 609 150 122 od poniedziałku do czwartku w godz. 13.00-16.00.

DZIELNICE W RATUSZU

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 (SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełni funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 (ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowiczlino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.30-20.00. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca prawny.

Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska i Policja.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamienna-gora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona

Radni miasta dyżurują

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Belbot dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze Rady Dzielnicy Cisowa. Dyżur majowy (zamiast pierwszej środy miesiąca) odbędzie się 18 kwietnia, o godz. 16.30, m.belbot@gdynia.pl.

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@gdynia.pl.

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze

www.gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-13.30. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 10.00-17.00.

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek

w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cykowskiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 15.00-18.00, środy w godz. 10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury strażników miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

Po wyborach 31 marca działac będzie wspólna Rada Dzielnicy Witomino.

Rady Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@gdynia.pl.

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 046 874.

Jarosław Klodziński dyżuruje po umówieniu tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszk dyżuruje w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczorajszym umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę

miesiąca w siedzibie Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dzielnicy Witomino Radiostacja, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiota dyżuruje po umówieniu tel. 502 572 218 i mailowym: t.szemiota@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 - 17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umówieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailowo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.

Udany początek sezonu UKS „Active 10 Gdynia”

Początek sezonu turniejowego cyklu **Grand Prix Polski Cheerleaders 2019 to dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Active 10 Gdynia”, w ramach którego funkcjonują cztery formacje cheerleaders, czas pełen sukcesów.**

Już pierwszy start, podczas Otwartego Mazowieckiego Turnieju Cheerleaders 2 marca w Garwolinie, przyniósł zawodniczkom Klubu dwa złote i jeden srebrny medal. Na najwyższym stopniu podium stanęły zespoły **Gold Active** i **Sandy Active**. Srebro wywalczyła grupa **Amber Active**.

Udział w turnieju był rozgrzewką przed XXII Mistrzostwami Polski Cheerleaders, które odbyły się w dniach 14-17 marca w Kielcach. Do rywalizacji przystąpiło ponad 2000 zawodniczek i zawodników z całej Polski, najlepsze kluby i szkoły cheerleaders.

Rowerowa Odyseja

Czasem tęsknota pcha nas do niezwykłych czynów. Tak jest w przypadku Tomasza Boryńskiego, który zdecydował o powrocie z emigracji... na rowerze. Swój projekt nazwał Rowerową odyseją. Chcąc dzielić się dobrem i radością z powrotu do ukochanego miasta, zdecydował, że swój projekt zadedykuje Fundacji Podróże bez Granic.

Tomasz Boryński od 3 lat mieszka w Niemczech. Zawsze jednak czuł, że jego serce zostało tu – w Gdyni. Podążając za tym głosem, postanowił zostawić wszystko i wrócić tu, gdzie był szczęśliwy. Zdecydował, że podróż odbędzie na rowerze, a po spotkaniu z Anią i Arturem z gdyńskiej fundacji Podróże bez Granic postanowił połączyć siły i zaproponował, że podczas wyprawy będzie promować fundację i jej idee. Chce w ten sposób zwrócić uwagę na to jak podróże, tak bardzo potrzebne nam wszystkim, są także niezbędne dla osób z niepełnosprawnością, dla których stanowią nie tylko odpoczynek od codziennych zmagania, ale także bezcenną

formę rehabilitacji, zarówno w sensie fizycznym jak i psychicznym.

Podróż rowerowa rozpocznie się 6 kwietnia w Bad Kreuznach (Niemcy), następnie trasa poprowadzi na Frankfurt. Po 3 dniach jazdy w Niemczech dojedzie do Czech, gdzie odwiedzi Karlowe Wary, Pragę, Brno i Ostrawę. Polski odcinek, który pokona razem z podopiecznymi Podróży bez Granic, prowadzić będzie przez Kraków, Częstochowę, Łódź, Warszawę, Toruń, Malbork. Meta zaplanowana jest na bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego.

Wszystkie grupy działają przy Szkole Podstawowej nr 10 w Gdyni. Trenerami zespołów są **Izabela Sobiecka, Agata Kass, Dagmara Nikrant i Nina Schreiber**. Gratulujemy!

Przygotowania oraz relacje z wyprawy można śledzić na fanpage'u Tomek na Rowerze.

Przed startem Tomasz uruchomi zbiórkę, która wesprze Fundację Podróże bez Granic. Będzie starał się pozyskać środki na zakup roweru przystosowanego dla osoby niepełnosprawnej lub zoorganizowanie podróży rowerowej dla osób z niepełnosprawnością

Przygotowania oraz relacje z wyprawy można śledzić na fanpage'u Tomek na Rowerze.

Przed startem Tomasz uruchomi zbiórkę, która wesprze Fundację Podróże bez Granic. Będzie starał się pozyskać środki na zakup roweru przystosowanego dla osoby niepełnosprawnej lub zoorganizowanie podróży rowerowej dla osób z niepełnosprawnością

Dobry występ młodych pięcioboistów

16-17.03.2019 r. w Drzonkowie odbyły się eliminacje do Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 2 i 3 boju nowoczesnym (dwubój – pływanie 100 m stylem dowolnym, bieg 1000 m, oraz w trójboju- pływanie 200 m stylem dowolnym, bieg 2000 m, strzelanie na punkty z pistoletu laserowego 10 serii po 5 strzałów).

Bardzo dobrze zaprezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 39 i nr 12 z Gdyni, reprezentujący barwy UKS Gromik Gdynia. Wśród dwuboistów najlepszy wynik uzyskał **Hubert Hański**, który na 100 m stylem dowolnym uzyskał czas 1:05,60 s. Był to drugi czas zawodów w roczniku 2006. Rekorды życiowe w dwuboju ustanowili **Liliana Zochowska** z SP 12 oraz **Hubert Gawryś**,

Dominika Toczek i **Zofia Seremak** z SP 39. Wysokie 6 miejsce zajął jedyny gdyński trójboista **Eryk Babel** zdobywając kwalifikacje do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Szkolenie zawodników UKS Gromik Gdynia w pięcioboju nowoczesnym jest współfinansowane przez miasto Gdynia. Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” Gdynia prowadzi zapisy dzieci od lat 7 oraz młodzieży do lat 15 na naukę pływania, doskonalenie pływania, treningi pływackie oraz do sekcji dwuboju i trójboju nowoczesnego: pływania, strzelanie z pistoletu laserowego, biegi średnie, zajęcia i zapisy w poniedziałki i środy w SP nr 39 (ul. Unrugą 88) w godz. 17.15-18.45. Szczegółowe informacje pod nr. tel. 500 183 643.

Worek medali pływaków Delfina

Pływacy KS Delfin 36 razy stawali na podium podczas Międzynarodowych Zawodów Pływackich 25. LILLY-EDLER-POKAL 2019, które odbyły się na pływalni 50-cio metrowej w niemieckiej Lubece.

Gratulujemy zawodnikom **Stefanii Kołodziejkiej, Igorowi Mentelowi, Adam Zdybelowi, Michałowi Urbańskiemu, Wojciechowi Boborykowi, Marcie Wiśniewskiej, Szymonowi Leszega, Emili Tofil, Kindeze Huba, Lenie Wasylczuk, Tomaszowi Bobrykowi i Piotrowi Błańskiemu** oraz trenerem **Przemysławowi Czoków i Arturowi Ziniewiczowi**.

Szkolenie pływaków KS Delfin jest współfinansowane przez Gdynię.

Więcej na profilu FB Delfin Gdynia.

Sukces judoków Galeonu Gdynia

Na odbywających się na początku marca w Poznaniu Mistrzostwach Polski Juniorów w Judo Tomasz Zielski został ponownie Mistrzem Kraju. Tym razem w kategorii do 60 kg.

Tomasz Zielski stoczył cztery pojedynki, z których najtrudniejszy to walka ćwierćfinałowa z ubiegłorocznym wicemistrzem Polski **Kubą Biedrzyckim** z UKS Conrad Gdańsk.

Jego kolega klubowy **Szymon Jaszczołt** spisał się również bardzo dobrze, zdobywając brązowy medal w kategorii do 55 kg.

Bardzo dobra postawa judoków Galeonu Gdynia sklasyfikowała ich na drugiej pozycji w punktacji medalowej Mistrzostw .

Gratulacje dla podopiecznych trenera **Andrzeja Jasińskiego**.

Brąz w kickboxingu

Brązowy medal Daniela Aniśko z klubu kickboxingu MAXIMUS w Mistrzostwach Polski w kickboxingu.

W zawodach, które odbyły się w Kartuzach, wzięło udział 325 zawodników z 70 klubów z całej Polski. Brązowy medal i III miejsce kategorii juniorów w kicklight w kategorii -89 kg zdobył **Daniel Aniśko**. Drugi reprezentant **Beniamin Wołodo** po wyrównanej walce przegrał walkę o ćwierćfinał.

Gdyńską Sekcję Klubu Sportowego MAXIMUS poprzez dotacje wpiera Miasto Gdynia. Gratulacje!

Dzień Otwarty

Centrum Joga i Pilates (ul. Starowiejska 54/3) zaprasza 30 marca na Dzień Otwarty w Gabinetce Medycyny Chińskiej i Akupunktury.

W programie m.in. wykład „Nadmiar stresu, irytacja, stany depresyjne - jak sobie ulżyć, jak akupunktura może mi pomóc?”.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu

jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81-538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 poz. 121 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym **wykazie nieruchomości, przeznaczonych do oddania w najem.**

Nieruchomość, która zostanie oddana w najem stanowi własność Skarbu Państwa, przekazana Gdyńskiemu Centrum Sportu na podstawie umowy użyczenia, położona w obszarze przystani jachtowej im. gen. Mariusza Zaruskiego obejmująca część działki nr 3139 obręb Śródmieście dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00050055/3 – powierzchnia przedmiotowej nieruchomości wynosi 76,2 m².

Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia – wykazu dot. przedmiotowej nieruchomości w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu oraz Urzędu Gminy Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na rzecz dotychczasowego najemcy, który poczynił na ww. nieruchomości nakłady w postaci budowy stacji paliw dla jednostek pływających zgodnie z zawartymi uprzednio umowami cywilnoprawnymi, tj. spółce Lotos Paliwa sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku (80-718), ul. Elbląska 135, KRS nr 0000006312.

Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także na stronie gdyniasport.pl/administracja/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-2/ i w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu www.gdynia.pl/bip/nieruchomosci.1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-w-przystani-jachtowej-w-gdyni.535412

Nr sprawy: GCS.DA.222.2.2019

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 600/19/VIII/U z 19.03.2019 r. ogłasza **Otwarty konkurs ofert** dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadania: **„Prowadzenie na terenie Gdyni lokalnego ośrodka w ramach realizacji Programu na rzecz poprawy bezpieczeństwa imprez sportowych w Gdyni poprzez działania edukacyjno-informacyjne oraz zwalczania negatywnych zjawisk w sporcie Kibice Razem w okresie od 1.05.2019 do 31.12.2021 roku”**.

Przewidywana kwota dotacji na zadanie objęte konkursem wynosi łącznie 225.000 zł, w tym po 75.000 zł w każdym roku realizacji zadania.

Pełna treść ogłoszenia, w tym szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznania dotacji, kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty znajdują się w: Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni i Gdynińskiego Centrum Sportu, na stronach www.gdynia.pl oraz www.gdyniasport.pl i na tablicy ogłoszeń w siedzibie GCS przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona treść znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31.

Oferty i wymagane skany załączników należy składać do **11 kwietnia do godziny 15.00** za pośrednictwem systemu www.witkac.pl. W tym samym terminie w formie papierowej należy złożyć wygenerowane z systemu potwierdzenie złożenia oferty, ofertę oraz załączniki w Gdynińskim Centrum Sportu przy ulicy Olimpijskiej 5/9. Przy czym w przypadku składania tych dokumentów za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina dotarcia przesyłki do sekretariatu GCS, a nie data złożenia przesyłki w urzędzie pocztowym lub innym przewoźnikowi.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 26 kwietnia 2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1474), zawiadamia, że 6.03.2019 r. na wniosek Prezydenta Miasta Gdyni **Wojciecha Szczurka**, jako Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdyni, w imieniu którego występuje pełnomocnik **Łukasz Dawidowski**, została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.6.2018.MZ-701/ulica, o **zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „rozbudowa fragmentu ul. Płk. Dąbka w Gdyni: budowa zatok autobusowych, chodników, przebudowa infrastruktury technicznej (dotyczy kolizji sieci wodociągowej, teletechnicznej, elektroenergetycznej i oświetlenia)”** na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: obręb 0020 Obłuze: nr 2198, 630, 868/1 (868*), 867, 2181/2, 858, 869, 862, 2177

* - działka objęta projektem podziału

Powyższej decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności.

Z ww. decyzją można się zapoznać w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia w Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w pok. 319 (tel. 58 66 88 406) w poniedziałki w godz. 12.00-16.00 oraz w środy i piątki w godz. 8.00-12.00.

Dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu

przedstawia **wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Gdynia położonych na plażach miejskich i przystani jachtowej „Marina Gdynia”, które przeznaczone są do oddania w najem** na czas oznaczony od 19.04 do 31.10.2019 r.

Wykaz na <https://bit.ly/2TXO1YC> wywieszony jest na okres 21 dni od 18.03.2019 r. Szczegółowe warunki przetargu i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych, które dostępne będą po 8.04.2019 r. w siedzibie przystani jachtowej „Marina Gdynia” przy al. Jana Pawła II 13a, tel. 785 174 719. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Czynsz za najem nieruchomości płatny będzie z góry za cały okres najmu, z wyłączeniem prowadzenia dwóch punktów toalet, gdzie czynsz płatny będzie w ratach za okres miesięczny. Księgi wieczyste dla nieruchomości prowadzone są przez Sąd Rejonowy w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, znajdującej się przy pok. 318 w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Przemyskiej „68”, oznaczonej jako działka nr 986/2, obręb 0019_Mały Kack, o powierzchni 609 m², dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024645/5, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 608/19/VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 608/19/VIII/P z 19.03.2019 r., wywieszony został na okres od 22.03. do 12.04.2019 r.

Szkoła Podstawowa nr 31 w Gdyni

poszukuje

- **nauczyciela wspomagającego** (współorganizującego kształcenie) posiadającego kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej (oligofrenopedagogiki), wymiar pełny etat,

- **nauczyciela matematyki i języka polskiego** w ramach zindywidualizowanej ścieżki kształcenia, od 1.04.2019 r., wymiar 0,5 etatu.

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres: sp31@sp31gdynia.pl. W CV należy zawrzeć klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetworzenie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr. 101., poz. 926. ze zmianami)”.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) oraz na stronie www.gdynia.pl/bip wykazu pomieszczeń użytkowych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas określony na rzecz **Stowarzyszenia Traffic Design**.

Wykaz wywieszono na okres od 22.03. do 12.04.2019 r.

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro **na przebudowę placu zabaw na terenie Przedszkola nr 24 przy ul. Korczaka w Gdyni**.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp19 Termin składania ofert: **8.04.2019 r. godz. 12.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24

ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro **na przebudowę ulicy Godebskiego**.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp12 Termin składania ofert: **8.04.2019 r. godz. 11.00**, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 407 – sekretariat.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni

ogłasza **nabór kandydatów na stanowisko od REFERENTA do INSPEKTORA** w Dziale Inżynierii Transportu – 3 etaty. Wykształcenie wyższe w zakresie inżynierii ruchu, transportu lub realizowany ostatni rok studiów. Pełna wersja ogłoszenia na www.zdiz.gdynia.pl. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach do **12.04.2019 r.** pod adres: Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Dodatkowe informacje można uzyskać w Kadrach - tel. 58 764 4011.

Zespół Szkół**Administracyjno-Ekonomicznych**

poszukuje osób do pracy w wymiarze 1/2 etatu na stanowiskach:

- **administratora sieci komputerowej**
- **specjalisty e-Dziennik**.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 82 86.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 ul. Wrocławskiej 52

zatrudni pracownika obsługi na **stanowisku sprzątaczk** w wymiarze 5/8 etatu, praca w godzinach 14.00-19.00.

CV można składać w sekretariacie szkoły w godz. 8.00– 6.00 lub na adres e-mailowy sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 664 69 05.

Dyrektor Przedszkola nr 52

poszukuje **nauczyciela języka angielskiego**.

Szczegóły pod nr. tel. 58 661 32 62.

Wiadomości turystyczne

114. spotkanie Gdynskich Warsztatów Podróżniczych „Wyjść w Świat” odbędzie się w **piątek 5 kwietnia w godz. 18.00-20.00** w Sali Morskiej Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego (budynek II).

Gościem będzie **Agnieszka Dziadek**, która opowie o swoim przejściu szlaku Te Araroa na Nowej Zelandii. Tę liczącą 3353 km trasę pokonała jako pierwsza osoba z Polski. Do przejścia są wysokie szczyty i strome przełęcze, ścieżki wśród piargów, rozległe trawiaste pustkowia i koryta rzek, które trzeba pokonywać w bród. Poruszanie

się w różnorodnie ukształtowanym terenie nie było łatwe, ale codzienne wyzwania przyniosły jej wiele satysfakcji. Podczas wędrówki poznała wielu innych entuzjastów pokonywania długich szlaków, wśród których znalazła przyjaciół. Odwiedziła też wiele miast i wsi, gdzie ciekawym doświadczeniem był kontakt z miejscową ludnością, a zwłaszcza Maorysami.

Projekt jest finansowany przez miasto Gdynia i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni z 13.03.2019 r. nr 581/19/VIII/P w sprawie ustalenia **wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 164** o pow. 400 m², obejmującej część działki nr 170/2, obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 31 lipca 2019 r. na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 13.03. do 3.04.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, **wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej przy ul. Szafranowej** (część działki nr 2162 obręb Dąbrowa o powierzchni całkowitej 309 m²) **przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony** – z przeznaczeniem na działkę przydomową, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 565/19/VIII/P z 13.03.2019 r. Wykaz wywieszono od 15.03.2019 r. na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, **wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej przy ul. Kuśnierskiej** (działka nr 448, działka nr 449 i część działki nr 452 obręb Obłuże o powierzchni całkowitej 213 m²) **przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony** – 10 lat z przeznaczeniem na działalność gospodarczą, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 566/19/VIII/P z 13.03.2019 roku. Wykaz wywieszono od 15.03.2019 r. na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, **wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej przy ul. Żarnowieckiej** (część działek nr 305, 309 i 310 obręb Pogórze o powierzchni całkowitej 1370 m²) **przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony** – 3 lata z przeznaczeniem na działkę przydomową, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 567/19/VIII/P z 13.03.2019 r. Wykaz wywieszono od 15.03.2019 r. na okres 21 dni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, **wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdynia położonej przy ul. Janowskiej** (część działki nr 692 obręb Cisowa o powierzchni całkowitej 69,60 m²) **przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony** – z przeznaczeniem na działkę przydomową, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 564/19/VIII/P z 13.03.2019 r. Wykaz wywieszono od 15.03.2019 r. na okres 21 dni.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Karolina Szypełt, Dorota Nelke**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być wiarygodne, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Gdynskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26
TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego:
112
Straż Pożarna: 998
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997
z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy..... 986
.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy 998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.....586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego984, 985
Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)
 Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia
 dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20
 Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych
 58 621 80 98
 Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38
 Biuro Porad Obywatelskich 58 661 31 51
 Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66
 Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194
 Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78
 Dom hospicyjny dla dzieci 58 661 55 52
 Hospicjum dla dorosłych 58 665 66 55
 Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu
 i Współuzależnienia 58 621 61 35
 Przychodnia Terapii Uzależnień 58 620 88 88
 Wsparcie Psychoterapeutyczne
 „Podwójny Problem” 797 993 618
 Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66
 Informacja o sektach 58 623 62 24
 Porady wychowawcze (uzależnienia) 605 462 431
 Anonimowy Przyjaciel – Gdańsk (16.00 – 6.00)
 192 88
 SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych
 i Niepełnosprawnych 607 234 397
 Telefon zaufania 58 301 00 00
 Pogotowie weterynaryjne 58 622 25 52
 Gdynski Most Nadziei 58 661 94 56
 Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu
 Celno-Scarbowego 800 060 000
 Centrum Integracja Gdynia 505 606 776
 Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego 58 717 25 25
 Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej 502 083 555
 Biuro poselskie Janusza Śniadka 58 661 31 72
 Biuro poselskie Marcina Horaty 500 744 560
 Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan 58 622 36 12
 Biuro poselskie Jana Klawitera 791 909 917
 Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza 58 661 85 84
 Biuro poselskie Grzegorza Furgo 58 554 17 12
 Biuro poselskie Marka Biernackiego 58 620 61 68
 Liga Polskich Rodzin 697 509 800
 Platforma Obywatelska 58 661 85 84
 Prawo i Sprawiedliwość 58 661 31 72
 Solidarna Polska 601 610 799
 Gdynska Prawica Rzeczypospolitej 791 638 926
 Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800
 Sojusz Lewicy Demokratycznej 602 684 453



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

REPERTUAR KWIECIEŃ 2019



Wiliam Szekspir
ROMEO I JULIA

Nieważne komu kibicujesz. Miłość zastępuje na wygraną.

GRAMY: 4, 5 kwietnia



Anna Burzyńska
CAFÉ LUNA

Skrwane pragnienia i pełne namiętności piosenki z filmów Almodovara

GRAMY: 5, 6, 7 kwietnia



Pier Paolo Pasolini
ZABÓJSTWO KRÓLA

Konflikt pokoleń, walka dobra ze złem, religia, erotyka i społeczeństwo konsumpcyjne

GRAMY: 12, 13 kwietnia



Yasmina Reza
BÓG MORDY

Czarna komedia małżeńska, pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych dialogów!

GRAMY: 17, 24 kwietnia



Paweł Huelle
KURSK

Sny o potęgę. Wielka katastrofa. Milczenie władz. Szok i niedowierzenie.

GRAMY: 14, 16 kwietnia



Paweł Huelle
ŻÓŁTA ŁÓDŹ PODWODNA

Niewyjaśniona zagadka śmierci Johna Lennona i evergreeny Beatlesów.

GRAMY: 28, 30 kwietnia



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-59-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Partner teatru:



Patronat medialny: